

حمله تند پرسپولیس‌ها به حریف سنتی

## چرا این مصونیت برای رقیب تمامی ندارد!

موضع‌گیری استقلالی‌ها علیه تصمیمات جنجالی داوران

## چرا اشتباهات فقط به نفع یک رنگ خاص است؟



شانس پرسپولیس برای قهرمانی بیشتر از استقلال است

## آشتیانی: سرخپوشان بازی مهمی را پیروز شدند



بازیکن در محوطه جریمه ملوان داشت برخلاف نیم فصل دوم که دیده بودیم این تیم پر تعداد حمله می‌کند. اشتباه اکوان باعث شد که آل کثیر گل بزند.

بازیکن سابق پرسپولیس تصریح کرد: بعد از گلی که تیم پرسپولیس به ثمر رساند، تعویض‌هایی که تار تار انجام داد، فکر می‌کنم ملوان بهتر بازی کند و موقعیت روی دروازه پرسپولیس ایجاد کرد. اتفاقی که کمتر در این هفته‌ها شاهد بودیم. یکی از موضوعات مهم خلاقیت محمد عمری بود و یا شاید هم گفت تعویض‌هایی که اوسمار در کانال‌های کناری انجام داد، جواب داد.

آمدن نعمتی و بردن عبدالکریم حسن به جلو باعث شد که هر ۲ بازیکن سردرگم نشوند در حالی که عبدالکریم حسن داشت خوب بازی می‌کرد و تعویضی اوسمار انجام داد که به طور کامل آن منطقه به دست ملوانی‌ها افتاد و سلیمانی و عمری از آن فضا توانستند خوب استفاده کنند.

در نهایت سرخپوشان بازی مهمی را بردند و ملوانی را شکست داد که در این هفته‌ها خوب کار کرده بود. البته پرسپولیس‌ها نسبت به بازی‌های گذشته نتوانستند موقعیت روی دروازه حریف شمالی خود ایجاد کنند.

او درباره اینکه عملکرد امیر رضا رفیعی گلر جوان را در بازی با ملوان چطور ارزیابی می‌کند، گفت: رفیعی فوق‌العاده است و او نشان داد که گلر خوبی می‌تواند شود با وجود اینکه به جای دروازه بانی آمده که گلر شماره یک تیم ملی است و خیلی فشار بر رویش هست، اما عملکرد خوبی داشت.

بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: با وجود اینکه سرخپوشان شادابی لازم را مقابل ملوان نداشتند، اما بازی مهمی را برنده شدند.

اردلان آشتیانی بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس درباره برد سرخپوشان برابر تیم ملوان اظهار کرد: تیم پرسپولیس نیمه اول بازی را هجومی شروع کرد.

البته تیم ملوان در هفته‌های گذشته تمام برنامه اش روی هافبک‌های کناری اش بود با علم بر اینکه سرخپوشان هم وینگرهای چپ و راستشان خیلی خوب به حمله اضافه می‌شوند، اما تار تار توانسته بود تاکتیکی را اتخاذ کند که جلوی حملات پرسپولیس را از کانال‌های کناری بگیرد.

او افزود: ملوانی‌ها در نیمه اول موفق و توانسته بودند، ارونوف و ترابی را مهار کنند و همین موضوع باعث شد دفاع‌های چپ و راست پرسپولیس نسبت به بازی‌های گذشته کمتر نفوذ می‌کردند. شاید به دلیل این بود که گلر جوانی دارند و سعی می‌کردند دفاع راز یاد خالی نکنند و این مسئله باعث شده بود که پرسپولیس نسبت به بازی‌های گذشته در حمله کم تعداد باشد.

در بحث پرسینگ هم پرسپولیس مثل هفته‌های گذشته نبود و بازیکنان آن قدر شاداب نبودند که بتوانند همانند بازی‌های قبلی خوب پرس کنند و به خاطر همین مسائل، تیم ملوان در نیمه اول بهتر از پرسپولیس بازی کرد.

آشتیانی گفت: فکر می‌کنم تیم ملوان در نیمه دوم روی ارسال امید عالیشاه غافلگیر شد و شاید اشتباه اکوان مدافعانشان بود که طوری ایستاده بود که عیسی آل کثیر را گم کرده بود.

تیم پرسپولیس زمانی به گل رسید که فقط یک

مدافعان باتجربه‌ای دارد و از موقعیت‌های خود استفاده می‌کنند و یک مهاجم باهوش به نام بلانکو دارند، اما شانس پرسپولیس را بیشتر از استقلال می‌دانم به خاطر سبکی که سرخپوشان بازی می‌کنند، اما نباید زود قضاوت کنیم و بگوییم که چه تیمی می‌تواند قهرمان شود.

فکر می‌کنم ۷ هفته و ۲۱ امتیاز مانده است و هنوز زود هست که بخواهیم در مورد قهرمانی قضاوت کنیم.

همچنین در صحنه‌ها با تجربه عمل می‌کرد و از همه مهم‌تر گلر خوش تکنیکی هم هست. فکر می‌کنم یک جورایی کار را برای پرسپولیس در آورد و ۳ بازی هست که درون دروازه سرخپوشان ایستاده و گل نخورده است.

آشتیانی درباره اینکه رقابت تنگاتنگی بین پرسپولیس و استقلال برای قهرمانی وجود دارد، گفت: نشان نمی‌دهد.

استقلال هم تیمش از لحاظ تدافعی خوب است و



# چرا این مصونیت برای رقیب تمامی ندارد!



## پرسپولیس

### رکوردی استثنایی برای سنگربان جوان رفیعی در یک قدمی تاریخ‌سازی

امیررضا رفیعی یکی از ۷ دروازه‌بانی است که در ۳ بازی اول خود در تاریخ لیگ برتر گل نخورده است. پرسپولیس در هفته‌های اخیر به ساختار دفاعی خوب گذشته خود نزدیک شده و در دیدار با ملوان برای چهارمین بازی متوالی دروازه‌اش را بسته نگه داشت. امیررضا رفیعی به خوبی توانسته جای خالی بیرانوند را پر کند. این دروازه‌بان در سومین مسابقه‌ای که در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفت، موفق شد دروازه‌اش را بسته نگه دارد تا رکوردی خاص در تاریخ لیگ برتر به نام خود کند.

امیررضا رفیعی در شرایطی در ۳ بازی نخست خود موفق کلین‌شیت شد که تا قبل از آن تنها ۶ دروازه‌بان در تاریخ لیگ برتر چنین آماره‌ای از خود به جای گذاشته بودند. بوژیدار رادوشوویچ در پرسپولیس، صلاح الدین اونق در شمشک، علی محسن زاده در نفت مسجدسلیمان، کریستوفر کنت در سپاهان، گیورگی گیورگیف در نفت مسجدسلیمان و محمد رضا اخباری در سایپا چنین آماره‌ای از خود به جای گذاشتند. در بین این دروازه‌بان‌ها اخباری با ۱۹ سال سن، جوان‌ترین دروازه‌بانی بود که در ۳ بازی اول خود گل نخورد و حالا امیررضا رفیعی پس از این دروازه‌بان در رده دوم قرار دارد.

هر ۶ دروازه‌بانی که در ۳ بازی اول خود در لیگ برتر کلین‌شیت کردند، در بازی چهارم دروازه‌شان باز شد. امیررضا رفیعی با بسته نگه داشتن دروازه پرسپولیس برابر صنعت نفت آبادان در هفته بعد لیگ برتر می‌تواند به آماره خاص دست یابد. در درجه اول در صورت کلین‌شیت رفیعی، این دروازه‌بان به اولین دروازه‌بان تاریخ لیگ برتر تبدیل خواهد شد که در ۴ بازی اول خود گل نخورده است. علاوه بر این رفیعی با بسته نگه داشتن دروازه به رکورد حامد لک خواهد رسید. لک که در لیگ بیستم به پرسپولیس پیوست در ۴ بازی ابتدایی گل نخورد و رکورددار تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر است و حالا رفیعی می‌تواند به رکورد این دروازه‌بان در پرسپولیس هم برسد.

## گولسیانی:

### پرسپولیس تیم بهتر است و سزاوار قهرمانی

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس گفت: ما تیم خوبی هستیم و به نظر من سزاواری قهرمانی را داریم. گئورگی گولسیانی پس از بازی پرسپولیس و ملوان گفت: انتظار داشتیم که بازی سختی باشد. آنها در ضدحمله بسیار تیم خوبی بودند. ما توانستیم ضدحمله‌ها را کنترل کنیم. ما چندین موقعیت من جمله خودم ایجاد کردیم ولی با این حال با ۱۳ امتیاز از زمین خارج شدیم. ما تیم خوبی هستیم و به نظر من سزاوار قهرمانی هستیم. وی ادامه داد: ما با استقلال مبارزه خوبی داریم. من مطمئنم ما تیم خوبی هستیم و می‌خواهیم تمام امتیازهای ممکن را کسب کنیم. هر امتیاز بسیار حساس است. ما یک بر صفر بردیم و همانطور که آنها یک بر صفر پیروز شدند و هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. ما باید ادامه دهیم. از هواداران تشکر می‌کنم. وی در خصوص اینکه یک موقعیت از دست داد، گفت: بله من یک موقعیت از دست دادم و شاید شما (خبرنگاران) بودید گل می‌کردید. فوتبال است و این اتفاقات پیش می‌آید.

حمیدرضا یزدان پناه فدائی • باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای به شدت علیه بیانیه تنظیم شده از سوی باشگاه استقلال موضع گرفت. استقلال‌ی‌ها بعد از حواشی ایجاد شده در دولت پرسپولیس و ملوان و تصمیمات بحث‌برانگیز پیام حیدری در زمینه پذیرش گل پرسپولیس و عدم اعلام پنالتی به سود ملوان بندرانزلی، در بیانیه‌ای نسبت به تصمیمات تیم داوری معترض شده و مدعی شدند که داوری‌ها به سود یک تیم خاص بوده و گلايه کردند که به طور مثال چرا در هفته گذشته گل سالم آن‌ها پذیرفته نشده است. این بیانیه در شرایطی تنظیم شد که حالا پرسپولیس‌ها علیه حریف خود موضع‌گیری تندی داشته‌اند.

### تبرئه می‌شوند و باز به پرسپولیس و فوتبال ایران توهین خواهد شد!

باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای علیه حریف سنتی خود با گلايه از شرایط به وجود آمده نوشته است: «یک داستان تکراری باز هم در حال روی دادن است. باز هم علیه پرسپولیس حرف‌هایی می‌زنند که توهین به شعور جامعه و ارکان فوتبال است و باز از سوی ارکان انضباطی و اخلاقی برخورد نمی‌شود و باز آن‌ها با خاطر آسوده‌تری به این روند ادامه خواهند داد. باز ما شکایت خواهیم کرد و باز تبرئه خواهند شد»



امید عالیشاه در سبک بازی جدید پرسپولیس، نقشی کلیدی دارد و مقابل ملوان هم، توانست سازنده تک گل تیمش باشد. پرسپولیس در بازی سرنوشت‌ساز با ملوان، پیروزی دشواری به دست آورد. آن‌ها مقابل خط دفاع منسجم حریف، کمتر از همیشه صاحب موقعیت شدند و دقایق پایانی برای حفظ نتیجه، تحت فشار زیادی قرار داشتند. تک گل سه امتیازی پرسپولیس در این مسابقه، روی ارسال امید عالیشاه برای عیسی آل‌کثیر به دست آمد. کاپیتان سرخپوشان، توانسته در نیم فصل دوم یکی از مهمترین مهره‌های اوسمار باشد. عالیشاه هفته اول نیم فصل دوم مقابل آلومینیوم، بخاطر محرومیت غایب بود. مسابقه‌ای که با شکست پرسپولیس به پایان رسید، او از

و باز به زعم خود به پرسپولیس و فوتبال ایران توهین خواهد شد.»

### اگر در بازی مستقیم از اشتباهات داوری بهره نمی‌برند، صدر نشین نمی‌بودند!

پرسپولیس‌ها با کنایه‌ای تند به حریف سنتی خود بیانیه‌شان توضیح داده‌اند: «یک روز برای توجیه ناکامی و روز دیگر از ترس ناکامی. یک روز برای بهره‌مند شدن از امتیازات ویژه و روز دیگر به دنبال فشار به ارکان فوتبال، داوری یا آدم‌های نامرئی. تنها تغییر این است که حالا وسط دعوای خودشان پای پرسپولیس راهم وسط کشیده‌اند.

در جمعه‌ای که گذشت باز هم پای پرسپولیس را وسط کشیدند در حالی که در همین فصل جاری رقابت‌ها اگر در رویایی مستقیم با پرسپولیس از اشتباهات داوری بهره‌مند نشده بودند، اکنون در صدر جدول نبودند. در پایان نیم فصل نخست هم در صدر جدول نبودند.»

### انتظار داشتیم نه به خاطر پرسپولیس، به خاطر فوتبال بر خورد کنند

سرخ‌پوشان با انتقاد از رویه کمیته اخلاق و انضباطی نسبت به عدم برخورد با بیانیه‌نویسی‌ها گفته‌اند: «همه این هادر حالی اتفاق می‌افتد که انتظار داشتیم

کمیته‌های اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال در تمام این سال‌ها جلوی این مسئله را بگیرند. با آن برخورد مناسب و پیشگیرانه داشته باشند نه این به آن‌ها احساس مصونیت بدهد و همین باعث شود این آفت به دیگر تیم‌ها هم سرایت کند. انتظار برخورد داشتیم نه به خاطر پرسپولیس، نه به خاطر فوتبال، حداقل از این باب که بسیاری اوقات این توهین‌ها و گزافه‌ها تهمت و افترا به راس تا ذیل فوتبال بوده است و این قابل کتمان نیست.»

### مصونیت‌شان تمام نمی‌شود و به نفرت بعدی منتقل می‌شود

باشگاه پرسپولیس با اشاره به شکایت از حریف سنتی خود در بخش پایانی بیانیه‌اش نوشته است: «هواداران بعد از اظهاراتی که این جمعه از سوی بعضی عوامل تیم‌ها علیه پرسپولیس مطرح شد انتظار طرح شکایت از سوی پرسپولیس دارند، باشگاه قطعاً فردا شکایت خود را مطرح و مستندات را ارسال می‌کند. همان‌طور که دفعات قبل چنین کردیم. همان‌طور که بعد از دربی چنین کردیم. ولی چه شد؟ دفعات قبل تبرئه شدند. معلوم نیست این مصونیت برای آن‌ها برای این همه توهین و بی‌احترامی از کجا می‌آید که تمامی ندارد. از بین نمی‌رود و به نفرت بعدی هم منتقل می‌شود.»

## نقش جدید کاپیتان

### آخرین یادگاری یحیی برای پرسپولیس

نیم فصل دوم با حضور اوستون اورنوف و عیسی آل‌کثیر و هماهنگی آن‌ها با ترابی و عالیشاه، کاپیتان به بهترین فرم در پست جدید رسیده است. پرسپولیس در نیم فصل دوم، بجز دربی تهران در تمام مسابقاتش امید گل بیشتر از یک داشته و بازی با فولاد و پیکان، بر اساس آمار متریکا توانست از امید گل ۴ عبور کند. خود عالیشاه هم فقط در یک بازی نیم فصل دوم، نمره‌ای کمتر از ۷ گرفته و همه بازی‌ها، حداقل یک موقعیت کلیدی برای تیمش ساخته است. موقعیت‌هایی که یکی از آن‌ها در بازی امشب مقابل ملوان، گلی سرنوشت‌ساز به همراه داشت. عالیشاه در سن ۳۲ سالگی، با پستی متفاوت از پست تخصصی خود در بیشتر سال‌های بازی، احیا شده و امیدوار است باز هم با پرسپولیس، جام قهرمانی لیگ را به دست آورد. تغییر پست او و درخشش در نقش جدید، یکی از مهمترین عوامل اصلی اوج‌گیری دوباره پرسپولیس در این فصل بوده است.

هفته شانزدهم، به ترکیب پرسپولیس برگشت و تیمش در این مدت، ۷ پیروزی و یک مساوی در لیگ و جام حذفی به دست آورده است. عالیشاه در تیم اوسمار، نقشی متفاوت با گذشته دارد. او در پرسپولیس فعلی، به عنوان هافبک تهاجمی و پشت سر تک مهاجم این تیم، یعنی عیسی آل‌کثیر قرار می‌گیرد. استفاده از عالیشاه به عنوان بازیکن ثابت در این پست، از اواخر نیم فصل اول آغاز شد. یحیی گل محمدی برای حل مشکل موقعیت‌سازی تیمش، بازی با استقلال خوزستان از سیستم سه دفاعه استفاده کرد و پس از شکست این ایده، سراغ استفاده از عالیشاه پشت سر تک مهاجم تیمش رفت. عالیشاه سه بازی آخر پرسپولیس در نیم فصل اول مقابل شمس‌آذر، نساجی و مس رفسنجان در این پست بازی کرد. بازی‌هایی که پرسپولیس، دو برد و یک مساوی به دست آورد و عالیشاه هم، توانست در این سه مسابقه ۷ موقعیت کلیدی برای تیمش بسازد.



## میکزون

گلایه‌های تند اسماعیلی فر:

## مفتی برای پرسپولیس بازی می‌کنم ولی شائبه‌ها را نگاه دارید

مدافع تیم پرسپولیس در خصوص عدم تمدید قرارداد باشگاه اظهار داشت: شما چگونه به بازیکنی که ۳۵ درصد دریافتی داشته می‌خواهید درخواست تمدید قرارداد بدهید.

دانیال اسماعیلی فر پس از پیروزی پرسپولیس مقابل ملوان گفت: نتیجه‌اش خداراشکر باب میل بود و توانستیم ۳ امتیاز بازی را بدست آوریم. چند بازی آخر فصل همیشه حساسیت‌های خاص خودش را دارد. مهم پیروزی است و در کنارش بازی زیبا که امروز بازی خوبی به نمایش گذاشتیم ولی خداراشکر پیروز شدیم.

مدافع پرسپولیس در خصوص اینکه یک امتیاز با استقلال‌ها فاصله دارند و قرار است چه بشود، گفت: قرار است چه بشود را نمی‌دانم ولی امیدوارم تیمی که لیاقت قهرمانی را دارد امیدوارم به قهرمانی برسد.

اسماعیلی فر در خصوص خطای عالیشاه گفت: فکر نمی‌کنم خطا شده باشد زیرا او تکل زد و توپ را گرفت. به نظر من خطا نبود.

وی در خصوص تمدید قراردادش با پرسپولیس گفت: تا این لحظه که با شما هستیم یک دره در خصوص تمدید با من صحبت نشده است و من هیچ نقشی در تمدید ندارم. کسی که نقش دارد باشگاه و سرمربی تیم است و باید دید شرایط چه می‌شود. الان به نظر من مسائل مهم‌تری در باشگاه وجود دارد که به فکر تمدید قرارداد با من نیستند.



وی ادامه داد: مسائلی پیش روی تمدید قرارداد است، آن هم اینکه تسویه حساب سال گذشته را انجام دهند و دریافتی امسال من را بدهند که متأسفانه در حد فاجعه بود. یکجوری شده که به آپشن‌های سال گذشته اصلاً فکر نمی‌کنم و تنها ۳۵ درصد دریافتی داشتیم.

اسماعیلی فر گفت: شما چگونه به بازیکنی که ۳۵ درصد دریافتی داشته می‌خواهید درخواست تمدید قرارداد بدهید. من عاشق پرسپولیس هستم و مفتی هم برای این تیم بازی می‌کنم. همه می‌دانند که قرارداد من چقدر است و فکر می‌کنم از نظر قرارداد نفر ششم و هفتم بین همه مدافعان راست لیگ هستم. شما شان بازیکن پرسپولیس را نگاه ندارید، قطعاً شان باشگاه را نیز حفظ نخواهند کرد. امیدوارم دریافتی‌های ما را به حدی برسانند که بتوانند به مرحله تمدید برسند.

وی ادامه داد: البته الان به شکلی شده که فکر می‌کنم من را نمی‌خواهند زیرا در این خصوص با من حرف نمی‌زنند و می‌گویند فردا و فردا و درگیر مجوز حرف‌های هستند. با این شرایط فکر می‌کنم بازیکنی که حشش است را در اینجا نگاه دارند. من دوست دارم در اینجا بمانم زیرا هر بازیکنی که برای استقلال و پرسپولیس بازی می‌کند، اولویت اولش اینجاست. استقلال و پرسپولیس تیم‌هایی هستند که هر کسی آرزویش است برای این تیم‌ها بازی کند ولی مدیریت نیز باید هم‌سو با بازیکنان باشد.

## هر روز با اسنپ تردد می‌کنم



مهم است. این حرف هم صحبت شما است و صحبت مربی تیم نیست.

آل کثیر در خصوص اینکه آیا پرسپولیس مانند سال گذشته می‌تواند دبل کند، تأکید کرد: راه خود را ادامه می‌دهیم و از آینده خیر نداریم. هر اتفاقی بیفتد دست آن بالای است. وظیفه داریم تلاش خود را به کار بگیریم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا از باشگاه سپاهان طلب دارد، گفت: طلبی ندارم.

مهاجم پرسپولیس در مورد اینکه با توجه به از دست دادن نبیل باهوپی و شهاب زاهدی، تصور نمی‌کند این تیم نیاز به جذب مهاجم دارد، عنوان کرد: این نظر شما است. شما تشخیص بدهید. مربی باید نظر بدهد. نمی‌دانم این سوال‌ها از عمد است یا خیر اما پرسپولیس مهاجمانی مثل وحید امیری، امید عالیشاه، عیسی آل کثیر، ابوالفضل بابایی... دارد.

آل کثیر در واکنش به این موضوع که باید مالکیت مشترک سرخابی‌ها تا ۵۰ درصد بیهشتم رفع شود، توضیح داد: از این مسائل اطلاعی ندارم. سعی دارم زیاد پیگیر چنین مسئله‌ای نباشم تا تمرکز خود را از دست ندهم. تمرکز من روی دیدارهای دیگر مثل بازی بعدی با صنعت نفت است. این مسائل به مدیریت بازمی‌گردد.

وی در مورد مصدومیت خود با یک شادی گل خطرناک، گفت: مقداری سرگیجه گرفتم. مشکل خاصی نیست.

شود، دست کم الان باید ۷۰ درصد دریافتی داشته باشم.

مهاجم پرسپولیس در مورد رقابت نزدیک با استقلال برای قهرمانی و میزان امیدواری خودش به کسب جام، عنوان کرد: فقط یک امتیاز با صدر اختلاف داریم و سعی می‌کنیم هر هفته برنده شویم. به تیم‌های دیگر فکر نمی‌کنیم و کار خود را ادامه می‌دهیم. باید دید در پایان فصل چه پیش می‌آید. از لحاظ مالی شرایط خوبی نداریم و هر روز با اسنپ می‌روم و می‌آیم. سایر بچه‌ها هم چنین شرایطی دارند. تیم رو به جلو می‌رود و باید حق بازیکنان را بدهیم. این کار طبیعی است. بچه‌ها متاهل هستند و شغل دومی هم ندارند.

وی اضافه کرد: تمام تمرکز بچه‌ها روی بازی‌ها است. بازیکن نمی‌تواند ذهن خود را درگیر شغل دیگری کند.

آل کثیر در خصوص محرومیت اوسمار از حضور در این بازی، توضیح داد: خودش در این مورد صحبت کرد اما نیازی نبود با او کارت قرمز بدهند. در کل مهم برد تیم بود که توانستیم آن را به دست آوریم. وی در مورد اینکه استقلال‌ها مدعی هستند اجازه نمی‌دهند ما قهرمان شویم، گفت: در مورد تیم خودمان و بازی با ملوان سوال کنید. نظر شخصی‌شان و برای ما قابل احترام است.

مهاجم پرسپولیس در مورد اینکه انتظارات از او خیلی بالا است، تصریح کرد: تیم برنده شده و این موضوع

مهاجم تیم پرسپولیس گفت: مشکلات مالی به شکلی است که هر روز با اسنپ تردد می‌کنم.

عیسی آل کثیر پس از برتری یک بر صفر پرسپولیس مقابل ملوان، اظهار داشت: بازی خیلی سختی بود زیرا ملوان تیم خوبی بود. یکی از سخت‌ترین دیدارهای خود را انجام دادیم و خدا را شکر توانستیم برنده شویم.

وی در مورد گل ۳ امتیازی خودش، توضیح داد: این گل حاصل تلاش همه بچه‌ها بود. خداراشکر توانستم گلزنی کنم تا تیم ۳ امتیاز را بگیرد.

مهاجم پرسپولیس در مورد مشکوک به آفساید بودن این گل، تأکید کرد: هنوز صحنه گل را ندیده‌ام!

آل کثیر در مورد وضعیت تمدید قرارداد با بازیکنان پرسپولیس و دریافتی آنها، توضیح داد: پرداختی‌ها ضعیف بوده و بچه‌ها ناراضی هستند. برای خیلی از بچه‌ها مثل خودم قرارداد سال گذشته را تسویه نکرده‌اند. امسال هم ۴۰ درصد دریافتی داشته‌ایم که سقف تیم نسبت به تیم‌های دیگر خیلی پایین‌تر است. بازیکنان ما هم زندگی دارند و خیلی از بچه‌ها متاهل هستند. در این شرایط اقتصادی شرایط خیلی سخت است. امیدواریم این مشکلات حل شود.

وی افزود: وظیفه داریم در حیطه خودمان کار کنیم و این کار را هم به بهترین شکل انجام می‌دهیم. امیدوارم باشگاه هم پیگیر باشد و هر چه سریع‌تر این مشکلات را حل کند. تیمی که می‌خواهد قهرمان

## درخشان: پرسپولیس مقابل ملوان ۱۰ نفره بازی کرد!



سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس اعتقاد

دارد این تیم در مصاف با ملوان ۱۰ نفره بازی کرده است.

حمید درخشان درباره برتری یک بر صفر پرسپولیس برابر ملوان اظهار داشت: گرفتن سه امتیاز مهم بود، ولی پرسپولیس در نیمه دوم شرایط خوبی نداشت. انتظار داشتیم تعویض‌های خوبی صورت بگیرد که این اتفاق رخ نداد و در واقع تعویض‌های پرسپولیس نتوانست فشار ملوان را روی دروازه این تیم کم کند. پرسپولیس در نیمه دوم ۱۰ نفره بازی کرد، چون یکی از بازیکنان واقعا عملکرد خوبی نداشت و البته من دوست ندارم

اسمی از آن بازیکن بیاورم.

وی با اشاره به عملکرد مثبت اوسمار لوس ویرا در پرسپولیس خاطر نشان کرد: قطعاً این مربی نتایج خوبی با پرسپولیس گرفته، ولی مسئله مهم دیگر، شکل بازی تیم است. الان پرسپولیس در حساس‌ترین شرایط قرار دارد و اگر قرار باشد نیمه دوم بازی با ملوان دوباره تکرار شود، بدون شک کار پرسپولیس برای قهرمان شدن سخت خواهد شد. پرسپولیس نباید در بازی‌های آینده غفلت و اشتباهی داشته باشد. پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که برای قهرمانی در لیگ برتر، شانس پرسپولیس بیشتر است یا استقلال، تأکید کرد: به نظر من شانس هر دو تیم برابر است و تیمی قهرمان

خواهد شد که در بازی‌های آینده کمترین اشتباه و بیشترین تمرکز را داشته باشد.

سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس در واکنش به مصاحبه‌های برخی از بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال علیه





# هر چه دلشان بخواهد در مورد پرسپولیس می گویند و هیچکس بر خورد نمی کند



## قرمز

### تجارت و ملت با هم شدند کنسر سیوم بانکی پرسپولیس رامی خورد!

در آخرین تصمیمات، بنا شده تنها روند واگذاری باشگاه پرسپولیس طی شود و استقلال کماکان زیر نظر وزارت ورزش و جوانان به فعالیت خود ادامه خواهد داد. کنسر سیوم بانکی پرسپولیس رami خورد!

مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس همچنان بزرگترین مشکل این دو باشگاه برای دریافت مجوز حرفه‌ای به شمار می‌رود. مشکلی که هنوز به قوت خود پابرجاست و آخرین جلسات و تلاش‌ها برای جلوگیری از حذف سرخابی‌ها از آسیا ادامه دارد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد تا این لحظه و در آخرین تصمیمات گرفته شده از سوی مسئولان ذریع، قرار است ۸۱ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس به یک «کنسر سیوم» متشکل از ۵ بانک واگذار شود و استقلال همچنان زیر نظر وزارت ورزش به کار خود ادامه دهد. این در شرایطی است که پیش از تصمیم به واگذاری دو باشگاه به هلدینگ‌های بانک‌های غیردولتی گرفته شده بود.

آگهی فروش باشگاه پرسپولیس منتشر می‌شود و پس از طی روند قانونی، ۸۱ درصد از سهام سرخابی پایتخت به صورت رسمی به این کنسر سیوم واگذار خواهد شد.

«کنسر سیوم»، هیئتی متشکل از ۵ بانک ملت، تجارت، صادرات، شهر و رفاه است که قصد دارند به صورت مشترک مالکیت ۸۱ درصد باشگاه پرسپولیس را بر عهده بگیرند. در این بین البته ممکن است درصد سهام بانک‌ها با هم تفاوت داشته باشد. در صورت واگذاری ۸۱ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس، میزان سهام وزارت ورزش در این باشگاه به زیر ۱۰ درصد خواهد رسید و به این ترتیب مشکل مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس حل می‌شود. ۱۰ درصد از سهام سرخابی‌ها دو سال پیش از طریق فرابورس به مردم واگذار شده است.

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۵ اردیبهشت آخرین زمان برای رفع مشکل مالکیت مشترک پرسپولیس و استقلال است.

## امیری:

### پرسپولیس را به آرامش برسانید زیرا با کوچک‌ترین حاشیه جام را از دست می‌دهیم

بازیکن تیم پرسپولیس گفت: می‌خواهم تیم را به آرامش برسانند زیرا با کوچک‌ترین حاشیه جام را از دست می‌دهیم.

وحید امیری پس از برتری یک بر صفر پرسپولیس مقابل ملوان، اظهار داشت: این برد خیلی خوب را به همه هواداران تبریک می‌گویم. می‌دانستیم بازی بسیار سختی است. به تیم ملوان که امروز عالی بازی کرد هم تبریک می‌گویم. تنها تیمی بودند که خیلی به ما فشار آوردند. ضد فوتبال بازی نکردن این تیم، این مسابقه را خوب کرده بود. ۲ تیم برای ۱۳ امتیاز جنگیدند که خدا را شکر سهم ما شد. امیدوارم در آینده اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.

وی در مورد گلایه‌های دانیال اسماعیلی‌فر از نحوه پرداختی‌های باشگاه پرسپولیس و شرایط تمدید قراردادها، گفت: تنها خواسته هواداران و بازیکنان این است که تیم را به آرامش برسانند. الان کوچک‌ترین حاشیه‌ای ممکن است به از دست رفتن جام منجر شود.

محمود یزدان پناه فدائی • مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: هر کس هر حرفی بخواهد علیه پرسپولیس می‌زند و هیچکس جلودارش نیست. سید جلال حسینی پس از برتری یک بر صفر پرسپولیس مقابل ملوان، اظهار داشت: پس از دیدار مقابل گل‌گهر یک بازی سخت دیگر را انجام دادیم. در نیم فصل دوم کار برای همه تیم‌ها سخت است و تیم‌های مدعی کار سخت‌تری دارند. بچه‌های ما امروز خیلی خوب تلاش کردند و مقابل تیم خیلی خوب ملوان که جاندار بازی می‌کرد و نتایج خوبی گرفته است، تلاش زیادی کردند.

وی افزود: باید از هواداران مان تشکر کنم که در این شرایط سخت کنار پرسپولیس بودند. امیدوارم در دیدارهای آتی نیز به این روند خوب ادامه بدهیم.

مربی پرسپولیس در مورد اظهارات مربیان دیگر علیه سرخ‌پوشان و اینکه آیا این موضوع روی عملکردشان تاثیر دارد، گفت: زیاد به این مسائل فکر نمی‌کنیم اما سال‌هاست این اتفاق می‌افتد. هر کس هر چه دلش می‌خواهد می‌گوید و کسی هم نیست جلویانش را بگیرد. چند سال قهرمان شدیم اما حرف‌هایی که در آن زمان زده شد، بدتر از حرف‌های فعلی بود. هر چند

اگر حرف بزنیم، خیلی زود با ما برخورد می‌کنند. چندین بار خودم گفته‌ام اگر قرار به جواب دادن باشد؛ می‌توانیم این کار را انجام بدهیم اما خواسته‌اند چنین کاری نکنیم. حسینی ادامه داد: البته اشتباه است و باید جواب بدهیم. شرایط به شکلی شده که هر کس هر چه دلش بخواهد می‌گوید که اصلا درست نیست. کمیته انضباطی و کمیته اخلاق تاکنون کاری نکرده‌اند. دوست نداریم تمرکزمان از بین برود. در تمام این سال‌ها چنین کاری انجام داده‌ایم. متأسفانه برخی نهادها باید برخورد کنند که این کار را نمی‌کنند. برخورد نکردن کمیته انضباطی و کمیته اخلاق این اجازه را می‌دهد چنین اتفاقی بیفتد.

وی در واکنش به این موضوع که در صورت برابری امتیازهای استقلال و پرسپولیس مشخص نیست کدام تیم قهرمان می‌شود، عنوان کرد: اصلا به این مسائل فکر نمی‌کنیم. بازی به بازی پیش می‌رویم. آخر فصل هر تیمی بیشتر امتیاز داشته باشد قهرمان می‌شود. در حال حاضر نیز تمام تمرکز ما روی دیدار بعدی است تا شرایط خود را حفظ کنیم. به صحبت‌های سازمان لیگ توجهی نداریم و باید

## آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود بکر پردازان دنیای مجازی به شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۷۸۳۷۴ و به شماره ثبت ۲۹۹۷۵۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲، ۱۲، ۰۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد بموجب گواهی بانکی شماره ۱۴۶۴، ۰۲، ص ۳۲۷، مورخ ۱۴۰۲، ۱۲، ۱۴ بانک پاسارگاد شعبه میدان کلاتری آقای سید حسین کارگذار به شماره ملی ۴۱۳۲۴۲۹۲۸۸ با پرداخت ۹۳۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال سهم شرکت خود را به میزان ۱،۴۲۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش داد. خانم صدیقه کارگذار به شماره ملی ۴۱۳۲۰۹۶۹۶۳ با پرداخت ۴۲۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال سهم شرکت خود را به میزان ۴۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش داد. خانم رویا احمدی طباطبائی به شماره ملی ۴۱۳۳۱۰۴۸۶۲ با پرداخت ۲۹،۷۵۰،۰۰۰ ریال سهم شرکت خود را به میزان ۳۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۴۹۷،۷۵۰،۰۰۰ ریال به مبلغ ۱،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش و ماده اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکاء بشرح فوق است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۶۸۹۰۳۳)

## درویش: ۵ بانک برای خرید پرسپولیس اعلام آمادگی کرده‌اند

وی درباره اینکه امروز سرمربی استقلال درباره پرسپولیس صحبت کرد، گفت: این حرف‌ها بچه بازی است و حاشیه برای فوتبال ما مشکل ایجاد کرده است. مدیرعامل پرسپولیس درباره شرایط واگذاری این تیم گفت: آخرین صحبت با خصوصی سازی و وزارت اقتصاد، اینکه به صورت کنسر سیوم ۵ بانک اعلام آمادگی کردند برای روز یکشنبه ثبت نام کنند و فکر می‌کنم ۳ اردیبهشت کار واگذاری و ثبتی انجام می‌شود تا بتوانیم مدارک را بارگذاری کنیم. درویش درباره اینکه آیا پرسپولیس بدهی دارد، عنوان کرد: بدهی مشکلی نداریم و اگر بدهی داشتیم به ما از طریق فیفا و یا کمیته مجوز حرفه‌ای اعلام می‌شد. بدهی‌ها را همه پرداخت کردیم. وی درباره بدهی پرسپولیس به گل محمدی عنوان کرد: یکی از اقساط را به گل محمدی بدهکاریم و با توجه که تیم از نظر مالی در مضیقه است، ایشان قبول کردند تا چند روزی به تعویق بیفتد تا ما مشکلات را حل کنیم.



مدیرعامل پرسپولیس گفت: آخرین صحبت با خصوصی سازی و وزارت اقتصاد، اینکه ۵ بانک اعلام آمادگی کردند برای روز یکشنبه ثبت نام کنند. رضا درویش پس از برتری یک بر صفر پرسپولیس مقابل ملوان اظهار داشت: خدا کمک کرد و زحمات بچه‌ها به بار نشست. ملوان نشان داد که بی خود نیست که در این رده جدول حضور دارد. تبریک می‌گویم به مردم انزلی و تیم خوب انزلی. قبلا هم گفته بودم ما ۸ فینال داریم و اگر سر بلند بیرون بیاوریم خدا کمک می‌کند و اگر بناست قهرمان شویم، وظیفه‌مان است که پیروز شویم.



## میدان

بادامکی:

## رفیعی اگر قدر خودش را بداند حرف‌های زیادی برای گفتن دارد

معاون تیم فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: امیر رضا رفیعی دروازه‌بان با کیفیتی است و اگر قدر خودش را بداند می‌تواند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

حسین بادامکی پس از پیروزی تیم فوتبال پرسپولیس مقابل ملوان گفت: بازی فوق‌العاده سخت بود و ملوان نشان داد که این امتیازاتی گرفته حقیقت بوده و تیمی تاکتیکی است.

وی ادامه داد: طبیعی بود که در نیمه دوم با توجه به فشار مسابقات خسته بشویم. قبل ما استقلال برده بود و ما باید می‌بردیم و خداراشکر این اتفاق رخ داد.

معاون پرسپولیس در خصوص عملکرد رفیعی در دروازه این تیم گفت: رفیعی کنار علیرضا بیرانوند دارد ۳ سال کار می‌کند و حضور علیرضا در کنار او بی‌تاثیر نبوده. بچه‌ها نیز از او حمایت کردند و آن اعتماد به نفس بیشتر شده و ما شرایطمان بهتر شده است.

وی ادامه داد: به غیر از دقایق پایانی بازی امروز با ملوان، در بازی‌های گذشته توپ آنچنانی هم با توجه به نوع بازی بچه‌ها روی سمت دروازه ما نیامد ولی امیر رضا نیز دروازه‌بان با کیفیتی است و اگر قدر خودش را بداند می‌تواند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

معاون پرسپولیس در خصوص شرایط واگذاری تیم اظهار داشت: گفته شده ۳-۴ بانک قرار است وارد معامله شوند و هر چه می‌شود باید در این هفته صورت بگیرد تا پرسپولیس و هوادارانش متضرر نشوند.



ترابی:

## باید منتظر لغزش استقلال بمانیم

هافبک تیم فوتبال پرسپولیس گفت: تلاش می‌کنیم تمام بازی‌هایمان را ببریم اما شرایط اکنون دست استقلال است و باید منتظر لغزش آنها باشیم.

مهدی ترابی پس از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل ملوان گفت: به هواداران مان تبریک می‌گویم که آمدند و حمایت کردند. ما می‌دانستیم بازی سختی داریم، ملوان یکی از بهترین تیم‌های لیگ است و خداراشکر که سر بلند از زمین بیرون آمدیم.

وی درباره رقابت با استقلال در صدر جدول عنوان کرد: ما که تلاش می‌کنیم تمام بازی‌هایمان را ببریم اما شرایط فعلی دست استقلال است. آنها با یک امتیاز بالاتر هستند و باید منتظر لغزش این تیم باشیم. ما بازی به بازی پیش می‌رویم.

هافبک پرسپولیس درباره اینکه استقلالی‌ها گفتند گل پرسپولیس آفساید بوده، اظهار داشت: ما کار خودمان را می‌کنیم و درباره کسی حرف نمی‌زنیم. بازی به بازی پیش می‌رویم و ان شاء الله که اتفاقات خوبی برای ما رقم بخورد.

ترابی در واکنش به این موضوع که در هفته‌های گذشته گفته بود سال آخر قرار دادش با پرسپولیس است، گفت: هیچ چیزی تغییر نکرده و صحبتی با باشگاه نداشته‌ام و با هیچ باشگاه دیگری هم تا الان مذاکره نکرده‌ام.

# رقابت تنگاتنگ سرخابی‌ها باعث جذابیت بازی‌ها می‌شود



**پرسپولیس اسامال می‌تواند قهرمان لیگ شود**  
او درباره اینکه کدامیک از تیم‌های پرسپولیس و استقلال می‌توانند قهرمان شوند، گفت: من فکر می‌کنم تیم پرسپولیس با این نوع بازی که ارائه می‌دهد می‌تواند اسامال قهرمان لیگ شود.

کارشناس فوتبال درباره تساوی سپاهان برابر تیم نساجی گفت: به نظر من تیم سپاهان اگر می‌خواهد جزو ۳ تیم اول جدول رده بندی باشد باید نتایج بهتری بگیرد.

معلوم است تیم سپاهان دچار بحران شدید و حواشی زیاد شده است که این مسائل به این تیم ضربه زده است. من فکر می‌کنم سپاهان تقریباً از کورس قهرمانی دور شده است.

**نوسان زیاد باعث عدم نتیجه‌گیری سپاهان و تراکتور شده است**

کلهر درباره شکست سنگین تراکتور برابر تیم ذوب آهن گفت: تیم تراکتور هم بد باخت و به نظر من تیم‌های تراکتور و سپاهان نوسان زیادی داشتند و باعث شده که نتایج ضعیف هم بگیرند. اگر تیمی می‌خواهد در کورس باشد باید با کمترین نوسان و افت به سمت قهرمانی برود که این مشکل در هر ۲ تیم تراکتور و سپاهان وجود داشته است.

زمانی که تیمش گل زد و در واقع عناصر تدافعی خود را به داخل زمین مسابقه آورد و توانست نتیجه را حفظ کند.

ضمن اینکه تعویض‌هایی که مهدی تار انجام داد در واقع در جهت رو به جلو بردن تیمش بود که در بعضی از دقایق ملوانی‌ها از سمت چپ پرسپولیس که عبدالکریم حسن حضور داشت، نفوذ می‌کردند و آمدن عمری داشت کار را برای پرسپولیس سخت می‌کرد و انزلی‌چی‌ها حملات زیادی را در محوطه جریمه سرخپوشان ایجاد کردند که دیدیم مدافعان پرسپولیس با تراکم بالا توانستند نتیجه بازی را به نفع خود به پایان ببرند.

**گلر جوان پرسپولیس در کنترل توپ نقص دارد**  
پیشکسوت پرسپولیس درباره اینکه عملکرد رفیعی دروازه بان جوان پرسپولیس در این بازی چطور ارزیابی می‌کند، گفت: این موضوع نوید روزهای خوب را به فوتبالمان می‌دهد که از بازیکنان جوان به خوبی استفاده کنیم. یکسری نواقص را در پای رفیعی دیدم و کنترل هایش خوب نبود و همین موضوع می‌توانست به تیم ملوان کمک کند تا به گل برسد. اگر رفیعی این نقص را برطرف کند می‌تواند رفته رفته پخته‌تر و بهتر شود. من فکر می‌کنم اگر به نیروهای جوان بیشتر فرصت بدهیم، نقاط ضعف خود را برطرف می‌کنند. به نظر من این گلر جوان نمره قبولی گرفت، با توجه به اینکه پرسپولیس دارد بازی‌ها را پیروز می‌شود.

**رقابت سرخابی‌ها تا پایان بازی‌ها خواهد بود**  
کلهر درباره اینکه برد استقلال برابر آومینیوم را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: به هر حال استقلال خیلی خوب بازی کرد و این رقابت شانه به شانه بین پرسپولیس و استقلال می‌تواند در هفته‌های آینده کمک کند تا بازی‌ها جذاب‌تر شود. ضمن اینکه تیم‌هایی مثل سپاهان و تراکتور فاصله گرفتند و رقابت بین سرخابی‌ها تا آخر بازی‌ها می‌تواند باشد.

کارشناس فوتبال درباره عملکرد بازی‌های هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال توضیحاتی را بیان کرد. محمود کلهر کارشناس فوتبال درباره اینکه مسابقات هفته بیست و سوم را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: به هر حال هفته خوب و پرگلی بود. در حال حاضر تیم‌های پایین جدول بازی‌های خود را می‌برند و کار برای همه تیم‌ها سخت می‌شود و تمام تیم‌ها آمادگی لازم را دارند و هماهنگ هستند و فکر می‌کنم اصلاً نتایج قابل پیش‌بینی نیست.

**پرسپولیس برابر ملوان مقتدرانه پیروز شد**  
کلهر درباره برد سرخپوشان برابر تیم ملوان اظهار کرد: تیم پرسپولیس در واقع این بازی را مقتدرانه پیروز شد و خیلی خوب تیم ملوان را آنالیز کرده بود. عناصر هجومی سرخپوشان شامل ارونوف، آل کثیر، ترابی و عالی‌شاه بودند که سروش رفیعی از پشت به این‌ها اضافه می‌شد و فکر می‌کنم ترکیب خوبی در بخش حمله ایجاد شده بود. پیش روی دانیال اسماعیلی فر از سمت راست و عبدالکریم حسن از سمت چپ باعث می‌شد پرسپولیس صاحب موقعیت خوبی شود.

**پرسپولیس با هوشیاری آل کثیر به گل رسید**  
او افزود: در نیمه اول بازی، تیم ملوان هم پرسپولیس را آنالیز کرده بود و تمام راه‌های نفوذ سرخپوشان را گرفته بود، اما در مجموع نیمه دوم سرخپوشان توانستند با کارهای ترکیبی زیادی که می‌کردند و توپ‌هایی که به کانال‌های کناری می‌بردند و ارسال‌های خوبی که داشتند در نهایت موفق شدند با هوشیاری عیسی آل کثیر که یک بازیکن گلزن هست و روی نقاط کور حریف خیلی خوب جا می‌گیرد به گل برسند.

**پرسپولیس با تراکم دفاعی خوب توانست برنده بازی شود**  
کلهر گفت: همچنین اوسمار تغییر سیستم دارد

## کرمانی مقدم: شانس قهرمانی پرسپولیس بیشتر از استقلال است

دسترس نیست و من امید زیادی دارم. کرمانی مقدم خاطر نشان کرد: مطمئن باشید که استقلال دوباره امتیاز از دست می‌دهد و شانس صدرنشینی استقلال کم است. البته پرسپولیس هم شاید امتیاز از دست بدهد اما باروند موفقیت‌آمیزی که پرسپولیس در پیش گرفته شانس قهرمانی آن بیشتر از سایر تیم‌هاست.

پرسپولیس بازی می‌کند همانند سبک يحيی گل محمدی است تنها با این تفاوت که از جلو پرس می‌کند و کمی جلوتر پیش می‌رود و فوتبال خوبی را به نمایش می‌گذارد. به ویژه در بازی با ملوان عملکرد پرسپولیس برای کسب ۳ امتیاز بازی واقعا رضی کننده بود و بازی خوبی را به نمایش گذاشت. قهرمانی پرسپولیس دور از

صدا پیش رفت و توانست قهرمان لیگ شود، اسامال هم شاید خیلی از رقیبانش در حاشیه باشند اما پرسپولیس چراغ خاموش حرکت می‌کند و تنها یک امتیاز با صدر جدول فاصله دارد. تصور می‌کنم همانند سال گذشته پرسپولیس تمام بازی‌ها را می‌برد و به سمت قهرمانی پیش می‌رود. وی گفت: سبکی که

پیشکسوت پرسپولیس عقیده دارد این تیم شانس اول قهرمانی لیگ برتر است. مرتضی کرمانی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، اظهار کرد: پرسپولیس سال گذشته نیز با وجود این که از صدر جدول فاصله گرفته بود اما بدون حاشیه و سر و



# تنها استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی می جنگند

رختکن

محمدی:

## مغز آدم از مشکلات استقلال سوت می کشد

وینگر تیم استقلال گفت: مشکلاتی در استقلال وجود دارد که مغز آدم سوت می کشد.

مهرداد محمدی پس از برتری یک بر صفر استقلال مقابل آلومینیوم اراک، اظهار داشت: به ویژه در نیمه اول یک بازی خیلی خوب انجام دادیم و کنترل بازی دستمان بود. خدا را شکر توانستیم ۳ امتیاز را بگیریم و دل هواداران را شاد کنیم.

وی در مورد مشکلات باشگاه استقلال، توضیح داد: این مشکلات روی تیم تاثیر می گذارد. نه تنها از ما حمایت نمی شود بلکه کم کاری هم می شود.

از ابتدای فصل که به استقلال آمد، مشکلاتی را دیده ام که مغز آدم سوت می کشد. در کورس قهرمانی هستیم اما هیچکس به ما سر نمی زند. نمی فهمم استقلال چه باشگاهی است اما دلم به حال هوادار می سوزد.

وینگر استقلال تصریح کرد: در ابتدای فصل قرارداد خود را کم کردم تا مشکل تیم حل شود اما بدتر شد.

محمدی در مورد اینکه این مشکلات سبب شد مدتی نیمکت نشین شود، عنوان کرد: به تصمیم سرمربی احترام می گذارم زیرا با بیرون ماندن من هم تیم نتیجه گرفت. مشکلی نمی بینم زیرا بازیکن حرفه ای هستم. اهل مصاحبه نیستم اما اعصاب آدم از برخی مشکلات خورد می شود و باید آنها را بگویم.



وی در مورد میزان دریافتی اش از استقلال، گفت: حدود ۳۹-۳۸ درصد پول گرفته ام که مهم نیست زیرا بچه های دیگر از سال گذشته هم دریافتی نداشته اند.

ما را با تیم های دیگر مقایسه کنید. همه تلاش خود را می کنیم اما انتظاراتمان خیلی بیشتر است.

بازیکن استقلال در خصوص اینکه چه انتظاری از علی خطیر دارد، تصریح کرد: صحبتی ندارم. فقط می خواهم از تیم حمایت شود. از اول فصل به خاطر هواداران تلاش کردیم و زحمت کشیدیم. انتظار داریم زود تمام شود اما با این روند به مشکل می خوریم.

## جواد نکونام محروم شد

جواد نکونام با کارتی که دریافت کرد، از حضور در بازی بعدی استقلال محروم شد.

جواد نکونام با دریافت کارت زرد در بازی آلومینیوم اراک - استقلال، ۲ کارته شد و در بازی با شمس آذر قزوین نمی تواند روی نیمکت بنشیند.

دیدار استقلال و شمس آذر از ساعت ۱۸ روز جمعه ۳۱ فروردین آغاز خواهد شد.

پیشکسوت پرسپولیس گفت: انتظار داشتم تیم های بیشتری برای قهرمانی رقابت کنند، اما عملکرد سپاهان و تراکتور در نیم فصل دوم به گونه ای بود که از کورس قهرمانی خارج شدند.

پایان رافت، پس از پیروزی سرخ پوشان برابر ملوان بندر انزلی اظهار کرد: هر چقدر که لیگ به روزها و هفته های حساسی خود نزدیک می شود، جدال بین دو تیم استقلال و پرسپولیس بیشتر می شود. از شروع لیگ این دو تیم مشکلات زیادی در فوتبال آماتور ما داشتند و نبود زمین، امکانات، پول و... شرایط سختی را برای تیم ها و به ویژه استقلال و پرسپولیس رقم زد.

وی گفت: امسال کیفیت تیم ها به گونه ای بود که از شروع فصل این طور به نظر می رسید که ۵ تیم برای قهرمانی رقابت می کنند اما فعلا تنها ۲ تیم استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی می جنگند و تیم های تراکتور و سپاهان از کورس قهرمانی عقب ماندند.

وی گفت: سپاهان با این همه ستاره در نیم فصل دوم فوق العاده ضعیف کار کرد و تعجب می کنم که با این همه بازیکن چرا نیم فصل دوم این قدر ضعیف ظاهر

شد. این پیشکسوت پرسپولیس تصریح کرد: البته تراکتور و سپاهان در جام حذفی هستند اما از گردونه قهرمانی رقابت های لیگ برتر خارج شدند.

وی با بیان این که امسال شاهد لیگ بی کیفیتی بودیم، خاطر نشان کرد: امسال در لیگ دو تیم شمس آذر و ملوان انزلی بر خلاف تیم هایی که هزینه سنگینی انجام داده بودند و امکانات خوبی داشتند عملکردشان موفق و رو به رشد بود.

وی ادامه داد: تا پایان فصل ۷ هفته باقی مانده که قهرمانی به دو تیم استقلال و پرسپولیس می رسد. البته سرخ آبی ها دو سبک متفاوت بازی می کنند و باید دید در آخر نیم فصل دوم جام قهرمانی به کدام تیم خواهد رسید.

رافت در ارزیابی از تیم ملوان بندر انزلی خاطر نشان کرد: ملوان جلوی پرسپولیس بسته و فشرده بازی می کرد و خطوط را به درستی رعایت می کرد؛ یک لحظه غفلت کرد و عیسی آل کثیر توانست یک گل وارد دروازه اش کند. به هر صورت بازی فوق العاده سختی بود و امکان ایجاد موقعیت های گلزنی

بیشتری وجود نداشت. وی با اشاره به تعویض های نامناسب پرسپولیس در دیدار با ملوان انزلی، افزود: تعویض های پرسپولیس به حدی بد بود که این طور به نظر می رسید که پرسپولیس با ۱۰ بازیکن در زمین بازی می کنند. ملوان تیم خوب و با کیفیتی است و پرسپولیس را در خانه خودش اذیت کرد. پرسپولیس اگر برنده این دیدار شد تنها به خاطر هوادارانش بود که توانست بازی روانی را به نمایش بگذارد.

این پیشکسوت فوتسال در پایان در پاسخ به این پرسش که از بین استقلال و پرسپولیس کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد، افزود: با توجه به این که تنها یک اختلاف امتیاز بین استقلال و پرسپولیس برای صدرنشینی وجود دارد، در ۷ هفته باقی مانده هر تیمی که باهوش تر عمل کند و از کم ترین مصدومیت و محرومیت برخوردار باشد و از نظر روانی آماده تر باشد، شانس زیادی برای قهرمانی دارد؛ بنابراین با توجه به این که هنوز بازی های زیادی تا پایان فصل باقی مانده به صراحت نمی توان عنوان کرد که کدام تیم شانس زیادی برای قهرمانی دارد.

## آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری انجمن سرمایه ایران به شناسه ملی ۰۴۰۶۲۹۲۰۱۰۱ و به شماره ثبت ۹۸۸۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ بموجب مجوز به شماره ۳۰۳۰۲۴۳۹۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱ از وزارت علوم تحقیقات و فناوری تصمیات ذیل اتخاذ شد اعضای اصلی هیئت مدیره سارا بنی جمالی کدملی: ۱۲۸۹۵۱۱۲۲۵ آدرینه ملک خاچاطوریان کدملی: ۰۰۷۹۶۴۴۲۹۵: ابراهیم قاسمی کدملی: ۱۷۱۹۱۰۳۹۳۳ زهره همترید کدملی: ۰۰۵۶۵۵۴۳۹۷: امیرمسعود اعرابی کدملی: ۰۰۶۷۱۷۰۴۶۳: مهران غفاری کدملی: ۰۰۴۷۶۷۲۷۴۹: مهدی فیض پور کدملی: ۴۴۸۹۷۶۷۴۸۱: اعضای علی البدل هیئت مدیره اصغر محمدزاده کدملی: ۱۵۳۳۴۶۶۹۳۹: جمهور بژگول کدملی: ۰۰۵۶۱۱۶۷۳۱: به سمت بازرس اصلی برای مدت سه سال کورش خطیبی به شماره ملی ۰۰۵۶۳۳۶۸۰۲: به سمت بازرس اصلی برای مدت سه سال مهدی داراب به شماره ملی ۰۰۶۳۰۸۰۳۵۴: به سمت بازرس علی البدل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۸۹۰۳۰)

## آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود پرتو طراحان دانش به شناسه ملی ۰۷۷۱۹۶۲۰۱۰۳۲ و به شماره ثبت ۴۲۶۰۶۷

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۳ تصمیات ذیل اتخاذ شد موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل می باشد و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. انجام خدمات مجاز طراحی و نظارت فنی در امور ساختمان و مشاوره در زمینه کلیه پروژه های فنی و مهندسی ساختمان سازی واردات و صادرات کالاهای مجاز بازرگانی اخذ وام و تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری شرکت در مناقصات و مزایدهات. طراحی و نظارت و اجرای سیستم های ایمنی و آتشنشانی و اعلام و اطفاء حریق و مدیریت تخلیه دود و اگر است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۸۹۰۳۱)

## تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تهویه سپهر ایرانیان در تاریخ ۱۲، ۱۹، ۱۴۰۲ به شماره ثبت ۶۲۸۱۹۷ به شناسه ملی ۱۴۰۱۳۱۶۸۵۶۱ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.

موضوع فعالیت: طراحی، مونتاژ و تولید انواع سیستم های حرارتی و برودتی و تهویه مطبوع، هواساز، کولر، پکیج گازسوز، خرید و انتقال دانش فنی، صادرات، خرید و واردات ماشین آلات و فناوری های مرتبط با موضوعات شرکت و قطعات و ملزومات، اخذ و اعطای نمایندگی داخلی و خارجی، ایجاد شعب در داخل یا خارج از کشور، اخذ انواع وام، شرکت در انواع مناقصه و مزایده، خدمات پس از فروش محصولات، ارائه گارانتی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، باغ صبا-سهروردی، کوچه منوچهر، خیابان زهره، پلاک ۸، ساختمان زیتون، طبقه همکف، واحد ۲ کدپستی ۱۵۸۸۹۷۳۵۱۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم شرکت هر یک از شرکا آقای شهریار روحانی به شماره ملی ۰۰۴۰۰۸۹۳۰۴: دارنده ۷۵۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت خانم فرانک احرابی به شماره ملی ۰۰۵۰۶۴۵۳۴۱: دارنده ۱۵۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت آقای علی روحانی به شماره ملی ۰۰۷۹۵۱۳۸۶۷: دارنده ۱۰۰۰۰۰۰ ریال سهم شرکت اعضا هیئت مدیره آقای شهریار روحانی به شماره ملی ۰۰۴۰۰۸۹۳۰۴: به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم فرانک احرابی به شماره ملی ۰۰۵۰۶۴۵۳۴۱: به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علی روحانی به شماره ملی ۰۰۷۹۵۱۳۸۶۷: به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء آقای شهریار روحانی و همراه با مهر شرکت معتبر می باشند. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۸۹۰۳۲)



## نیپمکت

کیانوش رحمتی:

## در مسائل داوری باید حمایت شویم اما تنها هستیم

مربی تیم استقلال به انتقاد از اشتباهات داوری پرداخت. کیانوش رحمتی پس از برد استقلال مقابل آلومینیوم اراک و کارت زدی که از داور گرفت، اظهار داشت: هفته‌های قبل از داوری آسیب دیده بودیم. در این بازی، دقیقه ۲ به راحتی به فخرالدینی کارت زرد داد. مثل کارت دقیقه ۵ سپهرابیان در بازی هفته قبل که او را امروز نداشتیم. وی افزود: همه این مسائل دست به دست هم می‌دهد. به هر حال پایان فصل هستیم. اعتراض محترمانه داشتیم ولی داور تشخیص داد کارت زرد بدهد. امروز بازی نباید مسایل فنی اش تحت الشعاع فقط این حرف‌ها باشد. امروز استقلال خیلی خوب بازی کرد. یک تیم منظم و در هر دو نیمه برتر بود. جز ۱۵ دقیقه آخر که با ساختار دفاعی خوب عقب نشسته بودیم تا به حریف موقعیت ندهیم. موقعیت‌های گل خوبی ایجاد کردیم، به تیرک زدیم و شایسته این سه امتیاز بودیم.

مربی استقلال با اشاره به ضررهای این تیم از داوری‌ها، عنوان کرد: آدم صحنه‌های داوری را می‌بیند. برای تیم رقیب، پناستی که گرفته نمی‌شود یا گل آفسایدی که زده می‌شود. ما هم باید حمایت شویم اما تنها هستیم. باید از حق این تیم و هواداران دفاع شود. نماینده باشگاه باید دفاع کند. اگر قانون است در هر دو نیمه، زمین باید یک دقیقه آب بخورد، باید انجام شود. رحمتی ادامه داد: نمی‌خواهیم سوت یا پرچمی در این ۷ هفته به نفع ما باشد، فقط می‌خواهیم مساوات، عدالت و انصاف باشد. حق ما را نخورند مثل تویی که هفته گذشته گل شد. باید حمایت شویم. خیلی تنها هستیم ولی باز هم می‌جنگیم. این بچه‌ها با جان و دل به عشق هواداران کارشان را انجام می‌دهند.



جلالی:

## تیم‌های دیگر ۸۰ درصد گرفته‌اند اما من ماشین خود را فروختم

مدافع تیم فوتبال استقلال گفت: شرایط به حدی سخت است که ماشین خود را فروخته‌ام. ابوالفضل جلالی پس از برتری یک بر صفر استقلال مقابل آلومینیوم اراک، اظهار داشت: خدا را شکر در یک بازی بسیار سخت برنده شدیم. به این برد نیاز داشتیم. هواداران بسیار ما را تشویق کردند تا این بازی را ببریم و با ۳ امتیاز به تهران بازگردیم.

وی در مورد ادعای مهدی هاشمی نسب مبنی بر اینکه اجازه نمی‌دهند استقلال قهرمان لیگ برتر شود، توضیح داد: از سال گذشته من و ۱۶ بازیکن دیگر، ۶۰ درصد طلب داریم. امسال هم ۳۵ درصد دریافتی داشته‌ایم. پس از جام جهانی برای اولین بار است مصاحبه می‌کنم. سال گذشته ماشین خود را فروختم. محمد حسین مرادمند و آرمان رضانی نیز اتومبیل خود را فروختند. شرایط به شدت سخت است. تاکنون چنین مصاحبه‌ای نکرده و این موضوع را نگفته بودم. حتی از بازیکنان دیگر نیز خواستم نگویند اما دیگر به جایی رسیدیم که باید بگوییم. وی ادامه داد: الان در شرایطی هستیم که همه باید دست به دست هم بدهیم و باشگاه نیز باید ما را حمایت کند. فقط ۷ هفته باقی مانده اما خدا شاهد است برخلاف برخی تیم‌ها که ۸۰ درصد دریافتی داشته‌اند، ما فقط ۳۵ درصد دریافت کرده‌ایم.

## هر کسی که فوتبال بازی کرده باشد می‌داند مشکل استقلال از کجاست



زنده هم گفتم خوب نیست این هواداران نفرین کنند. لعنت خدا بر کسانی که این بلاها را سر تیم آوردند. درباره دیگر تیم‌ها همین است. با احساسات هوادار استقلال در این یک دهه بازی شده است. این تیم افتخار ایران در آسیا است. متأسفانه هر سال همان بلا را سرمان می‌آوردند.

پاشازاده اظهار داشت: باید از وزارت ورزش پرسید این مشکلات کی تمام می‌شود؟ مگر می‌شود این تعداد مدیر در استقلال عوض شوند؟ چرا در پرسپولیس ثبات مدیریتی وجود دارد؟ من به آن طرف کاری ندارم؛ دم شان گرم، ولی چرا الان استقلال هیات مدیره مشخصی ندارد؟ هیات مدیره ما الان کجاست؟

وی در پایان گفت: در این شرایط فنی صحبت می‌کنم. موضوع من نکونام نیست. هر مربی‌ای که آمده استقلال من حمایت کردم به خاطر طرفداران. وقتی از اول فصل صدر جدول هستید باید بگویم عملکردش بد است؟ مشکلاتی هم داشته است. وقتی بازیکن تاثیرگذار کم بوده است او چه کند؟ تیم‌های دیگر در بحث سقف بودجه تخلف کردند و استقلال نکرد؛ خوب به ضرر چه کسی شد؟ الان کاپ اخلاق را به استقلال دادند؟ من خودم را جای نکونام می‌گذارم و نظر می‌دهم.

اما قضاوت بماند برای مردم. الان استقلال در خط هافبک مشکل دارد. در گوش چپ و راست مشکل دارد. الان کاری نمی‌توان کرد؛ باید نشست و سینه زد و افسوس خورد.

وی درباره اورونوف و اینکه گفته می‌شود نکونام وی را نخواست است به «اطلاعات آنلاین» گفت: نمی‌دانم و نظر نمی‌دهم، ولی باید شفاف سازی شود. از این مثال‌ها زیاد داشته‌ایم؛ معروف‌ترین آن‌ها میخیتاریان است که آمد اینجا و او را نخواستند و رفت در بالاترین سطح فوتبال دنیا بازی کرد. شما می‌دانید کادر فنی گفته‌او (اورونوف) رانمی‌خواهیم؟

وی افزود: من یک ضرب المثل سراغ دارم. لیگ مثل دوی مارتن است. کسی از اول جلو افتاده حتما اول نمی‌شود. اگر استقلال خودش را از زیر فشار قهرمانی در بیاورد موفق می‌شود. استقلال باید روی کار خودش تمرکز کند. باید منتظر اشتباه حریفان باشند.

پاشازاده گفت: پرسپولیس تیم خوبی داشت و تقویت هم شد و حالا مدعی است. دلیلش همان ماشین چینی است که در بالا گفتم. حتما یک دلیلی دارد. نمی‌دانم چگونه بیان کنیم.

وی افزود: اگر استقلال باز هم قهرمان نشود خیلی بد می‌شود و دلم به حال هوادار خواهد سوخت. در برنامه

مریم علایی • پیشکسوت استقلال در خصوص وضعیت این تیم صحبت‌های جالبی بر زبان آورد.

مهدی پاشازاده، درباره وضعیت استقلال و تساوی این تیم برابر مس رفسنجان گفت: استقلال شرایط مساعدی ندارد. مشکلات اول فصل هنوز ادامه دارد. مسئله دوم همین بازی آخر بود. مس رفسنجان متحول شده است. استقلال می‌توانست برنده بازی شود، اما مشکل وی‌ای آر اینجا خودش را نشان داد. به نظر من آن توپ گل شده بود. البته باید به کمک داور هم حق داد، چون در آن شرایط کارش سخت بود. این بازی نشان داد بودن وی‌ای آر تکلیف قهرمانی یک تیم را مشخص کند. نمی‌دانم چرا این سیستم رانمی‌آورند.

وی در ادامه افزود: هر کسی که فوتبال بازی کرده باشد می‌داند مشکل استقلال از کجاست. وقتی بازیکن نگرفتند معلوم بود مشکل می‌خورند. مصدومیت مهدی پور را ببینید. این موضوع به استقلال ضربه می‌زند. زبیر نیک نفس بازیکن دو سه سال قبل نیست. خود مهدی پور هم مثل قبل نبود. ما بازیکن طراح نداریم. بازیکن از یک پرسپولیس از هیچ یک گل ساخت. یا تیم ما یک مهدی ترابی ندارد.

پاشازاده افزود: مدیریت و کادر فنی اختلاف دارند،

## حسینی: اگر پرسپولیس صدر نشین بود از همه جا پول جور می‌شد، صندوق برای آن‌ها زیاد است!



کا پیتان تیم فوتبال استقلال گفت:

مطمئن باشید اگر این شرایط را رقیب ما داشت، از این طرف و آن طرف پول جور می‌شد، خدا را شکر صندوق برای آن‌ها زیاد است!

سید حسین حسینی پس از برد استقلال مقابل آلومینیوم اراک، اظهار داشت: بازی خیلی سختی داشتیم. آمده بودیم نتیجه هفته قبل را جبران کنیم. خدا را شکر ۳ امتیاز را گرفتیم.

وی در مورد حواشی آخر بازی، گفت: خیلی ناخواسته بود. من بازیکن بعد از ۱۰ دقیقه بازی کردن، زیر فشار و استرس، نمی‌توانم جیمی جامپ را کنترل

کنم، او به سمت من آمد و خیلی ناخواسته آن اتفاق افتاد. منظور خاصی هم نداشتیم.

دروازه بان استقلال در مورد اعتراض اعضای این تیم به مشکلات مالی، گفت: خودی و دوست و دشمن نمی‌خواهند استقلال قهرمان شود. مطمئن باشید اگر این شرایط را رقیب ما داشت، از این طرف و آن طرف پول جور می‌شد.

خدا را شکر صندوق برای آن‌ها زیاد است! صندوقی جور می‌شد پولشان را می‌دادند! ۴۰ درصد پول سال قبل را گرفتیم. چه زمانی باید این پول را بگیریم؟

وی افزود: گفتند قراردادهایمان بالاست، مگر امسال کم نکردیم؟ مگر قرارداد من نصف قرارداد پارسال نیست؟ چرا نمی‌دهید؟

الان ۴۰ درصد پول گرفته‌ام. در هر بازی، ۹۰ دقیقه فشار و استرس تحمل می‌کنیم. خانواده ما تحت فشار هستند، چه کسی جواب می‌دهد؟ اگر رقیب ما صدر جدول بود مطمئن باشید در این ۷ هفته همه گونه حمایت می‌کردند تا قهرمان شود ولی ما خودمان هستیم.

حسینی گفت: هوادار هم در انتهای نتیجه را می‌بیند. همین هفته قبل که مساوی شد کسی یارش بود که ۲۲ هفته را چگونه جنگیدیم؟ همه گفتند مساوی شد! نمی‌دانم خطیر تلاش می‌کند یا نه ولی تا چه زمانی؟ مشکلات ما یکی دوتا نیست. الان ماشاربیوف به من می‌گوید مگر در این چند بازی که بردیم، من جزو بازیکنان تیم نبودم؟ من تازه

فهمیدم به او پاداش ندادند. وی افزود: ۴ ماه است بلانکو حقوق نگرفته است. حداقل یک مشکل داشته باشیم. صدر صد مشکل داریم. نمی‌دانیم کدام را درست کنیم. این‌ها با معرفت‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه استقلال هستند. هر که دیگر جای این‌ها بود نمی‌گذاشت مدیریت یک روز هم در این باشگاه بماند. تیم‌های دیگر پول پارسال و آپشن‌هایشان را گرفته‌اند. امسال هم از ما جلوتر هستند، بعد از هر بازی می‌گویند ما مشکل داریم. چه زمانی می‌خواهید مشکل ما را حل کنید.

کاپیتان استقلال گفت: قبل از عید که می‌خواستند ۵ درصد بدهند، با خطیر صحبت کردم، می‌گوید نداریم. ندارید ما چکار کنیم؟

# به جمع تاریخ سازان استقلال خوش آمدی!



در مقطعی کوتاه پیراهن آبی را به تن کردند. چهاروف با پای چپ هنرمندش، تیم با ششم بالای گلزنی که در ۶ بازی لیگ قهرمانان برای استقلال، ۷ گل زد و پاتوسی با ضربه های دیدنی اش در کنار ساموئل که یک حرفه ای تمام عیار بود جزو بهترین خارجی های تاریخ استقلال محسوب می شوند و همگی موفق شدند ۴ بار در لیگ برتری استقلال گلزنی کنند.

با این حال آن هادر این رده یک شریک جدید یعنی «گوستاوو بلانکو» پیدا کرده اند که به نظر می رسد فرصت کافی برای عبور از این چهار ستاره اسبق آبی هارا داشته باشد.

**سایر گلزنان خارجی استقلال در لیگ برتر:**  
«جولسون داسیلوا»، «کرار جاسم»، «پرو پیچ»، «ایسما»، «هروویه میلیچ» و «رودی ژستد» به عنوان تنها خارجی تاریخ استقلال که در دربی گل زده، با ۳ گل در رده های بعدی این فهرست قرار دارند.

«اوستنی گیلوری»، «هوار ملا محمد» و «ویسنه آرزه» هم دیگر گلزنان خارجی استقلال در لیگ با ۲ گل هستند.

## یک گله‌ها:

ضمن اینکه «رفعت قلی اف»، اولین بازیکن خارجی که برای استقلال گلزنی کرد؛ «روجر فابریسیو»، «سردان اوروسویچ»، «رینالدو کروزادو»، «ولید علی»، «رودریگو تیزی»، «بوبرک کبه»، «طارق همام»، «لئاندر پادوانی» و «گادوین منشا»، هر کدام یک بار برای استقلال موفق به گلزنی در لیگ برتر شده اند.

اختلاف ایستاده است. مرد مولوند برزیلی را باید محبوب ترین خارجی استقلال در لیگ برتر لقب داد. او ۷ گل برای استقلال زد ولی گلی که وارد دروازه پیام در فینال لیگ هشتم کرد؛ جزئی جدانشدنی از تاریخ استقلال است که آبی هارا به جام قهرمانی لیگ برتر رساند.

جانوریو در مقطع دوم استقلالی شدنش هم زنده گل افتتاحیه آنها در لیگ دوازدهم مقابل آلمینیوم هرمزگان بود. ستاره برزیلی کمتر از ۳ فصل برای استقلال بازی کرد ولی در ۲ قهرمانی حضور داشت و آخرین پیراهنی هم که به تن کرد، آبی استقلالی بود.

## گوران بر کوویچ - ۶ گل

استاد مسلم زدن ضربات آخر و نیش تهاجمی داخل محوطه جریمه. بر کوویچ تنها یک نیم فصل برای استقلال بازی کرد و به عنوان جانشین فرهاد مجیدی که بین دو نیم فصل لیگ یازدهم استقلال را ترک کرد، آبی پوش شد. او اما در همان ۱۵ بازی هم ۶ گل زد که فقط یکی بیرون از محوطه جریمه بود. بر کوویچ در پلی آف لیگ قهرمانان و مرحله گروهی هم گل های حساسی به الاتفاق عربستان و الریان قطر زد و در مجموع مهاجمی بود که به درد استقلال خورد.

بر کوویچ در پلی آف لیگ قهرمانان و مرحله گروهی هم گل های حساسی به الاتفاق عربستان و الریان قطر زد.

## جی لوید ساموئل، سرور جباروف، مامه تیم، آیاندا پاتوسی و گوستاوو بلانکو - ۴ گل

اکثر این نفرات، جزئی از حسرت های هواداران استقلال هستند؛ چرا که علیرغم درخشش،

پرونا یزدان پناه فدائی، بلانکو ۴ گله شد، اما برترین گلزنان تاریخ استقلال را بشناسید.

تیم استقلال در آخرین بازی خود نوانست از پس مس رفسنجان بر بیاید و شاگردان جواد نکونام به نتیجه ۲-۲ رضایت دادند. از دست دادن ۲ امتیاز باعث شد که عملکرد درخشان بلانکو چندان به چشم نیاید، اما طبق آمار مرد آرژانتینی حالا به جمع بازیکنان خارجی ۴ گله استقلال اضافه شده است. به همین بهانه می خواهیم در گزارشی برترین گلزنان خارجی تاریخ استقلال را با هم بررسی کنیم؛

## کوبین یامگا - ۲۱ گل:

بدون شک اگر بخواهیم از نظر آماری بازیکنان خارجی استقلال را بررسی کنیم، کوبین یامگا بهترین خرید خارجی تاریخ استقلال به حساب می آید. بازیکنی که توسط فرهاد مجیدی به اوج خود رسید در اولین بازی اش برای استقلال دبل کرد. یامگا اما توانایی ویژه ای در پنالتی زدن داشت و جز یک بار، همه آنها را با پیراهن استقلال به گل تبدیل کرد. جالب اینکه همان ضربه هدر رفته هم، در بیاند توسط خود یامگا به گل تبدیل شد. او ۲۱ گل برای استقلال در لیگ برتر زد که ۱۳ مورد از آن ها پنالتی بود تا بدین ترتیب برترین گلزن خارجی تاریخ استقلال لقب بگیرد.

شاید اگر مصدومیت چشم یامگا نبود و ادامه این فصل را از دست نمی داد، ستاره فرانسوی رکورد خود را بهبود می بخشید. البته با توجه به اینکه به احتمال بسیار زیاد یامگا توانایی بازگشت به میدان را بدست خواهد آورد، پیش بینی می شود او رکورد خود را منحصر بفرد تر از قبل کند.

## شیخ دیاباته - ۱۷ گل

هدیه ای از طرف استراماچونی که یک فصل رویایی داشت ولی فصل بعد را به دلیل مصدومیت های سریالی مالی از دست داد. دیاباته در لیگ نوزدهم، ۱۵ و در لیگ بعدی ۲ گل برای استقلال زد. جالب اینکه از این ۱۷ گل، ۵ تا یعنی ۳۰ درصد وارد دروازه تراکتور در تبریز شد. دیاباته در کنار قایدی و مطهری، مثلث خوفناکی را برای آبی هادر خط حمله ساخته بود. او در لیگ نوزدهم توانست عنوان آقای گلی را تصاحب کند ولی هنوز هم کسی نمی داند چرا کفش طلا هرگز به او اهدا نشد.

دیاباته در کنار قایدی و مطهری، مثلث زهرداری را برای آبی هادر خط حمله ساخته بود و در لیگ نوزدهم توانست عنوان آقای گلی را هم تصاحب کند.

## فابیو جانوریو - ۷ گل

در رده سوم این فهرست «فابیو جانوریو» با ۱۰ گل

## اسکوربرد

بهزاد غلامپور:

## حق حسینی است که شماره یک تیم ملی باشد

مربی دروازه بان های استقلال گفت: حق سیدحسین حسینی است که شماره یک تیم ملی باشد. بهزاد غلامپور پس از برد استقلال مقابل آلمینیوم اراک، اظهار داشت: بازی خیلی خوبی بود و بچه ها خیلی زحمت کشیدند. حشاشان هم ۳ امتیاز بود که به این مهم دست پیدا کردیم.

مربی دروازه بان های استقلال در خصوص ثبت یک کلین شیت دیگر از سیدحسین حسینی، گفت: او همیشه برای تیم سنگ تمام می گذارد. تمرینات خیلی انجام می دهد و حشاشان است که شماره یک تیم ملی باشد.

وی در مورد محمد رضا خالدآبادی (دروازه بان دوم استقلال) عنوان کرد: او از جوانان آینده دار استقلال است و آینده روشنی دارد. اگر روی او حساب نمی کردیم به استقلال نمی آمد.

غلامپور در مورد شرایط بازی با آلمینیوم، گفت: امروز زمین را آب ندادند. یک کار غیر حرفه ای بود. در مجموع هیچکس نمی خواهد استقلال قهرمان شود. داوری هم که واقعا خیلی مشکل داشت. سوت های ۵۰-۵۰ را برای تیم حریف زد. باید فکری برای استقلال کنند. مسئولان باشگاه به فکر نیستند.

مربی استقلال در خصوص اینکه اعتراضات پس از هر بازی، کام هواداران را تلخ می کند، اظهار داشت: باشگاه همراه تیم نیست. به همین خاطر همه سرد می شوند. ما ۵۰ نفریم و جز هواداران کسی با ما نیست. نمی گذارند قهرمان شویم. امروز هم داوری را دیدید. خدا کمک کرد این ۳ امتیاز را گرفتیم. خودی و ناخودی دوست ندارند استقلال قهرمان شود.

## میلاد فخرالدینی:

## حساب هایم بسته شده و تحت فشارم

باز یکن تیم استقلال گفت: تمام حساب هام بسته شده است.

میلاد فخرالدینی پس از برد استقلال مقابل آلمینیوم اراک، اظهار داشت: خدارا شکر دوباره به اراک آمدم و جلوی تیم سابقم بازی کردم. خاطرات خوبی دارم. خدارا شکر توانستیم برنده شویم و صدر را حفظ کنیم.

وی افزود: صحبت هایی در مورد باشگاه استقلا دارم. مشکلات زیاد دارم. فقط مشکلات خودم را می گویم. بچه ها می آیند و در مورد مشکلاتشان حرف می زنند. کاپیتان آلمینیوم بودم. مشکل خانوادگی داشتم و رضایت گرفتم. پیشنهادات خوبی شامل استقلال و پرسپولیس داشتم اما به خاطر دوستانم و کادرفنی به استقلال آمدم. الان از نظر ذهنی درگیر هستم. نمی توانم بازی کنم.

فخرالدینی گفت: ۵ میلیارد و ۴۰۰ برای پول رضایت نامه ام به باشگاه آلمینیوم دادم. قرار شد باشگاه استقلال طبق تاریخ های قرارداد، به جای اینکه به من پول بدهد، چک های آلمینیوم را پاس کند که متاسفانه این اتفاق نیفتاد. ۲۰ اسفند قرار بود ۲ میلیارد بدهیم که چک های من برگشت خورد و حساب هایم بسته شد. انار نه انگار! در جلسهای که با خطیر داشتم جان بچهاش را قسم خورد که من این چک ها را به موقع پاس می کنم تا مشکلی برای شما پیش نیاید. از ۲۰ اسفند دیگر جواب گوشی ما را نمی دهد. یک ماه است به سرپرست می گویم یک جلسه بگذارد، مدام امروز و فردا می کند.





# با من دشمنی دارند و نمی توانم سکوت کنم



را شکسته و وارد محل تمرین شده است. آقایان، در باز شده و هواداران وارد تمرین شدند و بدون کوچکترین اتفاق و بی احترامی تمرین را دیدند و رفتند. من دوست دارم هفته‌ای یکبار هواداران مان به محل تمرین بیاید.

## ترجیح دادم که منتظر محمد را کنار بگذارم چون...

سر مربی استقلال درباره عدم جذب اورونوف و محمد گفت: «شما یا خواب هستید یا خودتان را به خواب زده‌اید! درباره اورونوف کامل توضیح دادم. من می گویم قبله این طرفی است و شما روی تان را طرف دیگری کرده‌اید و می گوید چرا قبله این سمت است؟»

تاریخ درخواست من برای جذب اورونوف مشخص است که ۱۶ بهمن گفته‌ام این بازیکن را می خواهم. این موضوع را متوجه شدید؟ درباره بازیکن دیگر (منتظر محمد) وقتی می گویند باید سقف را رعایت کنیم، می توانم بازیکن را نگه دارم؟ وقتی بازیکن زیر ۲۳ سال می خواهد با دلار قرارداد ببندد ترجیح می دهم بازیکن را کنار بگذارم و با بازیکنی قرارداد ببندم که کمک کند.»

جواد نکونام درباره روند نقل و انتقالاتی آبی‌ها توضیح داد: «شما دو بازیکنی را گفتید که از شما خواستند از من بپرسید، ولی ۱۵ بازیکن را می خواستم که گفتند نمی آیم یا نمی توانیم بگیریم.»

چه بازیکنانی در لیگ ایران می خواستم که پول شان را ندادند تا بیایند. چطور رقیب ما ۱۰ میلیارد می تواند پول رضایت‌نامه بازیکن مدنظرش را بدهد ولی ما نمی توانیم؟! اینجاست که نکونام نباید نتیجه بگیرد.» سر مربی آبی پوشان در بخش پایانی صحبت‌هایش درباره اینکه بهتر نبود با مدیریت فعلی ادامه ندهد، پاسخ داد: «زحمت‌م را می کشم و کارم را انجام می دهم.»

هواداران از خوزستان به اینجای می آید تا بازی تیمش را ببیند، آیا می توانم فقط به خودم فکر کنم؟ من باید وقت بگذارم با آن‌ها صحبت کنم. تمام برنامه زندگی‌ام این است که هر جایی باشم باید کار کنم.»



کنیم؟ ما سه روز یکبار بازی کرده‌ایم. در دربی رفت، تیمم را به اصفهان، اهواز و سپس تهران فرستادند. برای دربی برگشت، تیمم را به رفسنجان فرستادند و برگشت به اهواز و سپس در تهران بازی کرد.»

## باز هم می گویم دشمن داریم!

نکونام با اشاره به عدم حمایت مدیریت باشگاه استقلال توضیح داد: «چرا کسی در باشگاه ما اعتراض نمی کند؟ چون نمی خواهند و باز هم می گویم دشمن داریم و این اتفاقات کنار هم قرار می گیرد. چرا این اتفاقات فقط برای ما می افتد؟ چون با من دشمنی دارند.»

مشکلی ندارم که با من دشمنی دارند چون کارم را با صداقت و درستی انجام می دهم و هیچ کسی نمی تواند چیزی بگوید. در دوران فوتبالم هم همین کار را می کردم و فوتبالم را انجام می دادم. الان اتفاقاتی می افتد که مگر می توانم سکوت کنم.»

سر مربی آبی پوشان پایتخت با ذکر این موضوع که نمی تواند درباره استقلال سکوت کند، گفت: «می توانم درباره استقلال که عشق دوران کودکی و آرزویم بوده است، حرفی نزنم؟ من را بیرون بیندازند، مشکلی ندارم.»

مگر فوتبال ما با رفتن من درست یا بدتر می شود؟ نمی توانم سکوت کنم چون اتفاقاتی می افتد که مثل کتاب باز است و روزی میز می بینم. زندگی‌ام را در فوتبال گذاشته‌ام. اگر هر سال یک ریال از فوتبال گرفته باشم برای من بس است.»

## هواداران این بازی‌های نخ‌نما را شناخته‌اند

جواد نکونام درباره اینکه آیا هنوز اعتقاد دارد که نباید از استقلال انتظار قهرمانی داشت، توضیح داد: «آن‌هایی که می گویند باید انتظار قهرمانی داشته باشیم، درست است چون یکسری مثل هواداران و همینطور ما دوست داریم استقلال قهرمان شود. دسته دیگری هستند که به خاطر فشار این کار را می کنند. مگر نگفتند تیم باید چهارم، پنجم شود؟ بازیکن نگر فتنند و گفتند باید سقف رعایت شود. در کجای دنیا تیمی وجود دارد که از اول شدن بدش می آید؟ اولین نفر تمام وقت را گذاشتیم که برای استقلال این اتفاق بیفتد.»

نکونام با اشاره به حواشی روزهای اخیر گفت: «خودتان کارشناس هستید و تحلیل می کنید. برخی مثل هواداران می خواهند استقلال قهرمان شود ولی برخی به ناحق حرف می زنند و منتظرند اگر تیم اول و دوم شد، بگویند تیم قوی بود و اگر چهارم، پنجم شود بگویند ما گفته بودیم تیم می توانست قهرمان شود. هواداران این بازی‌های نخ‌نما را شناخته‌اند. خنده‌دار است که می گویند هوادار استقلال در کمپ

علیه تیم داور مسابقه گفت: «خدا را شکر که کادو نگر فتنم ولی هفته قبل گل سالم ما را قبول نکردند. در دیدار امروز از هجده قدم بیرون نمی آمدیم چون می ترسیدیم به کسی بخوریم. مقصر نه داور است و نه کسی دیگر، مقصر چیزهایی هستند که می گذاریم برای بعد صحبت کنیم.»

داوری هفته قبل و امروز را دیدید. سال گذشته در استقلال نبودم و داری را می دیدم که دو داور آن پرسپولیسی بودند.»

نکونام با تصریح شرایط قهرمانی تیم‌ها در فوتبال ایران گفت: «در باره سال گذشته صحبت می کنم. تیم‌ها در ایران با چند امتیاز اختلاف قهرمان می شوند؟ ۱۰ امتیاز یا ۱۵ امتیاز؟ اختلاف گل‌ها چند گل است؟ کدام تیم با اختلاف ۴،۵ گل می برد؟ من از دل فوتبال هستم و فوتبال برای من و امثال من است ولی ظاهراً یکسری چیزها برای ما نیست.»

سر مربی آبی پوشان با اشاره به اینکه فشاری برای قهرمانی روی تیمش نیست، گفت: «هیچ فشاری نیست. به خاطر اینکه فوتبالیست حرفه‌ای هر روز باید خوب باشد و برای بردن بجنگد. اگر بازیکنی نتواند هر روز خودش را تحت فشار بگذارد تا بهترین عملکرد را داشته باشد، به مشکل می خورد. کدام بازیکن در رئال مادرید، منچستر سیتی، منچستر یونایتد و ... تمرین بدی داشته باشد؟ بازیکن باید هر روز بهترین تمرین را داشته باشد.»

## گفته بودم که تیمم باید بازیکن ملی پوش داشته باشد

سر مربی استقلال درباره اینکه نسبت به جذب بازیکن اعلام نیاز کرده بود، توضیح داد: «اینکه قبلاً چه اتفاقی افتاده را آنالیز نکردم ولی اول فصل فریاد می زدیم که استقلال نیاز به بازیکن دارد، برای این بود که این تیم باید بازیکن ملی پوش داشته باشد.»

در سال ۹۱ که در استقلال بازی می کردم، مربی ما ۷ بازیکن فیکس تیم ملی داشت، آیا الان نباید داشته باشد؟ گفتیم تیمی سه میلیون دلار هزینه کرده است و می بینید چه بازیکنانی گرفته شده و چه قیمت‌هایی دارند. ذم‌شان گرم و واقعا به آن مدیریت تیریک و خسته نباشید گفت. ضرر کردیم ولی تا اینجای کار آمده‌ایم. آرش رضواند با پای مصدوم بازی کرد.»

جواد نکونام با طرحن انتقاداتی تند علیه مدیریت باشگاه، گفت: «نسبت به دور رفت چیزی به سودمان نیست. بیرونی‌ها دشمن ما هستند که البته منظورم فوتبالی است و همه دوست‌مان هستند. در دور رفت برای یک بازی گفتیم روز آن را تغییر کند ولی گفتند نمی شود و باید جام حذفی برگزار شود. الان چه اتفاقی افتاده که می توانیم لیگ را هر ۶-۷ روز برگزار

سر مربی استقلال بعد از برتری مقابل آلومینیوم اراک بار دیگر علیه مدیریت باشگاه موضع گرفت. استقلال در جریان هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر ایران توانست در اراک مقابل آلومینیوم بردی یک‌گله را به دست آورد و این پیروزی باعث شد تا شمار امتیازات آبی پوشان پایتخت در فصل جاری به عدد ۵۰ برسد و آن‌ها موفق شدند صدرنشینی خود را تمدید کنند. استقلالی‌ها در بازی رفت هم مقابل آلومینیوم موفق به کسب پیروزی شدند؛ آن‌ها هم در حالی که این تیم در فصل جاری تجربه کسب پیروزی برابر سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران را در کارنامه خود دارد و همین مسئله بیش از پیش اهمیت برد آبی پوشان را نشان می دهد.

جواد نکونام، سر مربی استقلال که تصمیم گرفته به سکوت خود پایان بدهد و شخصاً در نشست‌های خبری حضور یابد، بعد از حضور در نشست خبری پیش از برگزاری مسابقه با آلومینیوم، در نشست خبری بعد از دیدار با حریف اراکی هم حضور پیدا کرد. سر مربی آبی پوشان پایتخت ضمن ارائه توضیحاتی درباره عملکرد تیمش در جدال با حریف اراکی، نسبت به اختلافات خود با مدیریت باشگاه واکنش نشان داد و بار دیگر علیه علی خطیر و همکارانش موضع گیری تندی داشت!

## می دانم چرا برای بازی بعدی کارت زرد گرفتم

نکونام در آغاز صحبت‌هایش در نشست خبری بعد از دیدار با آلومینیوم اراک گفت: «بازی دو نیمه متفاوت داشت. در نیمه اول می توانستیم با اختلاف ۲ گل کار را تمام کنیم ولی دقت نکردیم. در شروع نیمه دوم، باد عجیبی در ورزشگاه شروع به وزیدن و کار را برای پاس دادن سخت کرد. باد عجیبی بود که متأسفانه به ضررمان بود و بازی را سخت‌تر پیش برد. بازیکنان ما زحمت کشیدند و از آن‌ها تشکر می کنم که تمرکزشان را روی بازی گذاشتند. خدا را شکر که سه امتیاز را بدست آوردیم.» سر مربی استقلال با گلایه از عملکرد داور مسابقه توضیح داد: «مهم‌ترین نکته بازی داور بود که همه سوت‌های او (رضا عادل) را دیدند. کسی دفاع الکی از داور نکند. من فوتبال را می فهمم که داور سوت چطور می زند.»

در دقیقه دو به بازیکنم و همین طور به من الکی کارت داد تا بازی بعدی محروم شوم. می دانم چرا برای بازی بعدی کارت زرد گرفتم. یکسری اتفاقات عجیب و غریبی افتاد و داور با همه دعوا داشت. این مشکل به خاطر باشگاه ما است، تیم‌های دیگر را ببینید که چند امتیاز از داور داری گرفته‌اند.»

## در دربی سال گذشته ۲ داور پرسپولیسی بودند

جواد نکونام در ادامه صحبت‌های جنجالی خود



# چرا اشتباهات فقط به نفع یک رنگ خاص است؟



شاید بهتر باشد لیگ برتر را همین جا تمام شده بدانیم و به این رقابت بی فایده تن ندهیم».

## خطیر گفت متاسفانه بیش از ۷۰ درصد داوران ما به یک رنگ خاص تعلق خاطر دارند!

آبی ها با طرح ادعایی جنجالی علیه داوران لیگ برتری در بیانیه شان توضیح داده اند: «روزی که مدیرعامل باشگاه استقلال در یک برنامه تلویزیونی به صراحت گفت متاسفانه بیش از ۷۰ درصد داوران ما به یک رنگ خاص تعلق خاطر دارند، برخی عمدانه این هشدار را نادیده گرفته و به حرف علی خطیر بر چسب کروی خوانی زدند اما امروز می بینیم اغلب اشتباهات داورى به نفع همین رنگ خاص و در بازی های همین تیم خاص علیه رقبایش رقم می خورد».

## اگر امتیازهای اهدایی از اشتباهات داورى کسر شود، فاصله مان با پرسپولیس دور قمی می شود!

استقلالی ها بخش پایانی بیانیه خود در خواستی را از مسئولان فدراسیون فوتبال مطرح کرده و خواسته اند: «از کنار این اشتباهات داورى نباید بی تفاوت گذشت چرا که همین اشتباهات باعث شده در حال حاضر فاصله تیم دوم جدول با استقلال صدرنشین تنها یک امتیاز باشد، در حالی که اگر امتیازهای اهدایی ناشی از اشتباهات داورى از اندوخته این تیم کسر شود، فاصله امتیازی دو تیم در صدر جدول، دور قمی خواهد شد».

همان گونه که در فصول قبل، یک تیم به لطف همین اشتباهات در ظاهر پراکنده، پنج سال متوالی در پایان فصل با یکی دو اختلاف امتیاز قهرمان شد و امروز کسی آن اشتباهات مشکوک را به خاطر نمی آورد. از روسای محترم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تقاضا داریم صدای اعتراض هواداران استقلال را بشنوند و مانع تکرار این اشتباهات و اتفاقات در هفته های پایانی لیگ برتر شوند. آنچه استقلال می خواهد تنها و تنها عدالت است و پس».

بعدی را تحت فشار بگذارند، باشگاه استقلال تمرکز خود را روی رقابت داخل میدان گذاشته بود و تلاش می کرد حامی داوران باشد».

## هفته گذشته ۲ امتیازی مان به واسطه اشتباه داورى به راحتی هدر رفت!

آبی پوشان با اشاره به اشتباهات رخ داده علیه تیم شان توضیح داده اند: «چه پناستی ها که به اشتباه علیه استقلال اعلام شد، چه پناستی های استقلال که سوخت، چه گل آفساید مردودی که خوردیم و چه گل سالمی که به اشتباه آفساید گرفته شد و نمونه آخرش هم همان گل سالم هفته گذشته استقلال که عبور توپ از خط دروازه را همه دیدند، غیر از داور و کمک داور و دو امتیاز تیم به راحتی هدر رفت! اما از این سلسله اشتباهات عجیب تر، اتفاق هایی است که در بازی های تیم رقیب رخ می دهد؛ اشتباهات داورى جزئی از فوتبال است اما نه این که اشتباهات همیشه به نفع یک تیم و به ضرر رقبای آن تیم باشد».

## جواب ابهام های نقش بسته در ذهن هواداران عزیز خود را چه بدهیم؟

مسئولان باشگاه استقلال درباره اتفاقات رخ داده در بازی پرسپولیس - ملوان بندرانزلی در بیانیه خود نوشته اند: «به گل آفساید رقیب در بازی امشب و پناستی سوخته حریفش در همین بازی نگاه کنید؛ چگونه به هواداران خود بگوییم اینها جزئی از فوتبال است؟

جواب ابهام های نقش بسته در ذهن هواداران عزیز خود را چه بدهیم؟ هوادارانی که خسته از تکرار سلسله اشتباهات به نفع رقیب، کارد به استخوان شان رسیده است. از روسای محترم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تمنا داریم در این هفته های پایانی با نظارت جدی روی اتفاق هایی که دیگر نمی توان نام اشتباه روی آن گذاشت، از تخریب جایگاه عدالت در فوتبال ایران جلوگیری کنند و گرنه با ادامه این روند،

بعد از حواشی داورى دیدار پرسپولیس - ملوان بندرانزلی، باشگاه استقلال بیانیه ای در واکنش به اتفاقات پر شمار داورى منتشر کرد.

هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران تحت تاثیر حواشی جنجالی داورى به پایان رسید. بیشترین حواشی هم در آخرین دوئل هفته به وجود آمد؛ جایی که پرسپولیس ها در موقعیتی بسیار مشکوک توانستند گل برتری خود را به ثمر برسانند و همچنین ۲ صحنه مشکوک به خطای پناستی هم در محوطه جریمه پرسپولیس رخ داد که پیام حیدری اعتقادی به پناستی نداشت و همین مسئله باعث شد تا در فضای مجازی، هواداران استقلال به شدت علیه شرایط داورى در فوتبال ایران موضع گیرند.

باشگاه استقلال هم بعد از حواشی به وجود آمده، تصمیم به انتشار بیانیه ای گرفت. آبی ها با اشاره به اینکه تمایلی به بیانیه نویسی نداشتند، به شدت علیه اشتباهات پر شمار و ناتمام داورى موضع گرفته اند و نه تنها نسبت به حواشی دیدار پرسپولیس - ملوان بندرانزلی کنایه زده اند، بلکه نسبت به اشتباهات داورى رخ علیه تیم خود هم اعتراضات خود را مطرح کرده اند.

استقلالی ها همچنان مدعی شده اند که اشتباهات داورى رخ داده به نفع یک رنگ خاص است و این گونه نسبت به حواشی داورى واکنش نشان داده اند.

## تا سر حد امکان از انتشار بیانیه خودداری کردیم اما...

استقلالی ها در بیانیه خود نوشته اند: «باشگاه استقلال به گواه آرشیور رسانه رسمی خود از ابتدای فصل تلاش کرده تن به جنجال های مرسوم فوتبال ندهد و حتی به قیمت تحمل طعنه و کنایه خودی ها و غیر خودی ها، تا سر حد امکان از انتشار بیانیه خودداری کرده است. حتی در روزهایی که رقبایین دو نیمه دست به انتشار بیانیه ای عجیب می زدند و یا بعد از کسب برد با گل مشکوک، به بهانه یک خطای پشت محوطه جریمه، بیانیه می دادند تا داور بازی

## تحلیل

مرادمند:

## دلیل دارم که نمی خواهم استقلال قهرمان شود

بازیکن تیم فوتبال استقلال می گوید اگر نام افرادی که نمی خواهند آبی پوشان قهرمان شود را اعلام کند، با محرومیت یا جریمه مالی روبه رو می شود. محمدحسین مرادمند بعد از پیروزی یک بر صفر استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هفته بیست و سوم لیگ برتر، گفت: بازی خیلی سنگینی بود. خدا را شکر می کنم که توانستیم دل هوادارانی که به ورزشگاه آمدند را شاد کنیم. آلومینیوم اراک توانسته یقه تیم های بزرگ را بگیرد و واقعا بازی سنگینی بود. بازی خیلی خوبی در زمین آنها انجام دادیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا همانند ابوالفضل جلالی مجبور به فروش خود روی خود بابت مشکلات مالی استقلال شده است، گفت: بحث را شخصی نمی کنم و همه بچه ها حرف زدند و حرف های همه تکراری است. فکر کنم نمی خواهند اجازه بدهند این تیم قهرمان شود. مدافع استقلال که با درخواست خبرنگار برای اعلام اسامی اشخاصی که اجازه قهرمانی آبی پوشان را نمی دهند، روبه رو شد، تصریح کرد: اگر اسم بگویم، محروم یا جریمه می شوم. من نمی توانم اسم بگویم. کلی می گویم. همه می دانند. چرا اسم بگویم؟ دنبال حاشیه هستم؟ دلیل دارم که نمی خواهند این تیم قهرمان شود. مطالبات، امکانات و نحوه قضاوت برای استقلال و بقیه تیم ها متفاوت است. فیلم داورى ها موجود است. اگر اینها را کنار هم بگذارید یعنی ما، هوادار و کادرفنی کنار هم هستیم و فرد دیگری نیست.

مرادمند درباره تلاش بازیکنان استقلال برای کسب قهرمانی گفت: تمام تلاش خودمان را انجام می دهیم. چند سال پیش که قهرمان شدیم همه چیز علیه ما بود. وظیفه ما این است که به خاطر هوادار و لباسی که بر تن ما است تا روز آخر جان مان را بگذاریم. الان اینها را برای آگاهی هواداران و مردم می گوئیم که بدانند چه اتفاقی برای این تیم افتاده است.



نوازی:

## چرا داورى به سود پرسپولیس است ولی به ضرر استقلال؟

مربی تیم فوتبال استقلال گفت: در بازی پرسپولیس با ملوان اشتباه داورى به سود پرسپولیس بود ولی داوران به ضرر ما قضاوت می کنند.

محمد نوازی پس از برتری یک بر صفر تیم فوتبال استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هفته بیست و سوم لیگ برتر گفت: با همت بازیکنان بازی خوبی انجام دادیم و توانستیم سه امتیاز را بگیریم، ولی کمی حساسیت روی تیم ما زیاد شده است. بخشی از طرف باشگاه و بخش دیگر از داورى است. مطالبات فصل گذشته بازیکنان داده نشده است و بیشترشان ناراحت هستند.

وی با انتقاد از داورى ها تصریح کرد: تا چه زمانی قرار است بازی ها بدون کمک داور ویدیویی VAR ادامه پیدا کند؟ در بازی پرسپولیس و ملوان، داور گل آفساید پرسپولیس و همینطور پناستی برای ملوان نرفت. یکبار هم به سود ما اشتباه کنند، همیشه ما باید علیه ما اشتباه کنند؟ دوست ندارند تیم ما قهرمان شود. کسانی که در هر اتفاقی که به ضرر ما تصمیم می گیرند، کاری نمی کنند. قبل از بازی، قانون وجود دارد که زمین را آب دهند، ولی در بازی امروز این کار را نکردند.

## رضاوند: داورى فاجعه بود و این نگران کننده است

امروز فاجعه بود. شما بروید صحنه ها را ببینید. روزبه (چشمی) حرف خوبی زد، سوت بد این نیست که یک پناستی گرفته شود، با یک سوت می شود تیم ۱۰ دقیقه زیر فشار قرار گیرد. هافبک استقلال اظهار داشت: من نمی خواهم در این مورد حرف بزنم و در خصوص قشنگی مسابقه حرف بزنم. هواداران بازی خوبی دیدند و امیدوارم بگذارند تیم کار خودش را انجام دهد. امیدوارم فوتبال فقط در زمین رقم نخورد.

بازیکن استقلال شدیداً به داورى بازی با آلومینیوم انتقاد کرد و گفت: با یک سوت می شود تیم ۱۰ دقیقه زیر فشار قرار گیرد. آرش رضاوند پس از برتری استقلال مقابل آلومینیوم اراک اظهار داشت: می توانستیم نیمه اول را با ۲ گل به اتمام برسانیم ولی در نیمه دوم فشار بازی زیاد بود. سوت های داور نیز باعث شد تا تیم ما به عقب برود و این نگران کننده است. وی در خصوص اینکه نمی خواهند استقلال قهرمان شود، گفت: نمی شود خیلی از چیزها را گفت.





## رختکن

اسدی:

## بازیکنان تراکتور باید بدانند در چه تیمی بازی می کنند

پیشکشوت تراکتور گفت: بازیکنان تراکتور باید بدانند در چه تیم بزرگی بازی می کنند، اما متأسفانه احساس مسئولیت در برخی بازیکنان این تیم در حدی نیست که بخواهند این موضوع را درک کنند.

مرتضی اسدی، در ارزیابی از شرایط فعلی تراکتور اظهار کرد: اغلب بازی‌های تراکتور و ذوب آهن بر عکس به سود تراکتور رقم می خورد اما این بار این نتیجه غیر قابل پیش بینی در تبریز به دست آمد. به نظرم امسال شرایط برای کسب قهرمانی یارده های ۲-۳ جدول برای آسیایی شدن راحت تر بود. ولی خب تراکتور ۲ بازی قبلی را هم در شرایطی مساوی کرد که می توانست امتیازات لازم را کسب کند.

او ادامه داد: انتظار می رفت خمس شناخت بهتری نسبت به تیم خودش و حرفان داشت. این تیم باید جمع شود چرا که در ادامه بازی های مهمی در پیش اند. ۶ بازی مانده و می توان با مدیریت درست، حداکثر امتیاز را کسب کرد. باید بررسی عمیق تری از هفته های اخیر داشته باشند. البته داخل باشگاه نیستیم که بدانیم چه اتفاقاتی افتاده و امیدوارم هر تصمیمی به نفع باشگاه و هواداران باشد. هواداران بزرگ ترین سرمایه تراکتور هستند. مدافع پیشین تراکتور درباره استعفای محمد نصرتی بیان کرد: خیلی به باشگاه نزدیک نیستیم و نمی دانم چه اتفاقی افتاده است. اگر شعارهایی داده شده حق طبیعی هواداران است. آن ها می خواهند بازی های خانگی را ببرند و چند سالی است این تیم قهرمانی کسب نکرده است. در ابتدای فصل بوق و کرنا کردند که این تیم قهرمان می شود و پرستاره است و هواداران هم دل شان خوش به کسب قهرمانی خوش است. کم ترین حق هواداران این است که جام تقدیم شان شود. خواسته آن ها کسب پیروزی در بازی های خانگی است. هواداران ولی نعمت ما هستند و هر چه بگویند، مطالبه و حق شان است.

اسدی اضافه کرد: باشگاه باید همکاری دو طرفه ای با هوادار داشته باشد. بازی با سپاهان یکی از پرمشاهرت ترین بازی هایی بود که برگزار شد. این اتفاق عظیمی است که فقط با فوتبال رقم می خورد. خیلی از هواداران به سختی می توانند به ورزشگاه بروند و انتظار آشنان بجا است. هواداران توقع دارند تیم شان قهرمان شود.

او در پاسخ به این سوال که آیا تراکتور می تواند در ادامه مسیر به قهرمانی امیدوار باشد؟ گفت: کار سخت شد. می توانستند از بازی های خانگی امتیاز کسب کنند که این اتفاق نیفتاد. تیمی که می خواهد قهرمان شود، باید از تک بازی ها برای نزدیک شدن به قهرمانی استفاده کند. پرسپولیس ملوان را یک بر صفر برد و استقلال هم آلومینیوم را یک بر صفر مغلوب کرد. بعضی بازی ها را حتی باید یک بر صفر ببرید که از کورس دور نشوید. اسدی گفت: در طی این چند سال ندیده بودم ذوب آهن، تراکتور را ببرد و این بار در حالی که در بحران قرار داشت، تراکتور را برد. این بهترین فرصت برای تراکتور بود که به کورس قهرمانی برگردد، ولی خب این نتیجه سنگین است و برای تیمی که مدعی قهرمانی است و مدعی است که پرشورترین هوادار را دارد، این نتایج ضعیف هستند. وقتی ۴ گل دریافت می کنید، خیلی مسائل در پی آن پیش می آیند.

## نمی گذارم به من بی احترامی کنید!



این شرایط صحبت در مورد یک بازیکن خاص غیر منصفانه و غیر عادلانه است. ما یک تیم هستیم و وقتی همه چیز خوب پیش می رود همه از آن نفع می بریم و وقتی می بازییم همه مقصریم».

خمس در ادامه گفت: «خیلی ساده است؛ به نظرم عادلانه نیست کسی را فقط زمانی که می برد دوست داشته باشید. آدمی هستیم که وقتی بازیکنان می یازند هم دوست شان دارم. البته منظورم این نیست که هواداران از ما انتقاد نکنند، ما شایسته انتقاد هم هستیم ولی صرفاً می خواهم که آن ها درک کنند. باز هم تکرار می کنم، به نظرم بازیکنان در طول فصل شایستگی خودشان را نشان دادند. بنابراین فقط درخواست می کنم که در این شرایط سخت ما را درک کنند».

او در مورد اینکه به نظرش در دو بازی قبل هم دلیل عدم نتیجه گیری تراکتور بی دقتی بوده است، گفت: «منظورم از بی دقتی، لو دادن بیش از اندازه توپ بود. وقتی مقابل تیمی مثل ذوب آهن که ضد حملات خطرناکی می زند، توپ از دست بدهید مشکل ساز می شود. بزرگترین مشکل ما از دست دادن توپ در نقاطی بود که نباید از دست می دادیم. هر بازی ویژگی های خودش را دارد. مقابل سپاهان بازی خوبی انجام دادیم ولی امروز از ابتدا همه چیز برای ما بد پیش رفت».

**اجازه نمی دهم کسی به من بی احترامی کند**  
«آیا در صورت ادامه ناکامی امکان استعفای شما وجود دارد یا برای گرفتن دلارهای بیشتر در تبریز خواهید ماند؟» سرمربی تراکتور در پاسخ به این سوال، گفت: «سؤال خیلی غیر محترمانه ای است. اجازه نمی دهم کسی به من بی احترامی کند. شما بسیار انسان بی ادبی هستید. با احترام پاسخ دادم ولی به آدم بی ادبی مثل شما پاسخ نمی دهم. به نظرم دروغ است که شما اینجاکار می کنید. من دو سال دیگر قرارداد دارم و حرفه ای هستم. در مورد درآمد شما سؤال نمی پرسم، چون انسان مودبی هستم ولی شما مودب نیستید».

همه چیز برای ما بد پیش رفت».  
خمس در پاسخ به این پرسش که دلیل تعویض زودهنگامش چه بود؟ تصریح کرد: «نیاز به گل داشتیم و یک دفاع کم و یک هافبک اضافه کردیم. عبدی را به زمین فرستادیم و ریسک کردیم. به هر حال این ریسک جواب نداد. وقتی عقب بودیم و نیاز به گل تساوی داشتیم، باید خطر می کردیم».

## بازیکنان به خاطر شعارها گریه کردند

سرمربی تراکتور در رابطه به اینکه هواداران خواستار جدایی او بودند و آیا به نظرش کار برای او سخت نشده است، گفت: «خبر برای من اینطور نیست، چون بخشی از کارم است. همیشه مسئولیت را بر عهده می گیرم؛ الان هم بیش از همیشه. همچنان به بازیکنان اعتماد کامل دارم. به تیمی که توانسته ما را در گذشته شاد کند. از طرف خودم و باشگاه از همه هواداران عذرخواهی می کنم که نتوانستیم آن ها را شاد کنیم. فکر می کنم این تیم شایستگی اعتماد بیشتر را دارد، چون قبلاً این را نشان داده است. در رختکن بیشتر بازیکنان ما از ناراحتی گریه می کردند. این گریه کردن بازیکنان فقط به خاطر نتیجه نبود و بیشتر به خاطر ناراحتی هواداران و شعار آن ها بود. هواداران باید بدانند که برای بازیکنان خیلی اهمیت دارند و برای جلب رضایت آن هاست که تا این حد تلاش می کنند. فکر می کنم بازیکنان شایستگی مهر و محبت بیشتری از سوی هواداران دارد. فوتبال همیشه این سختی ها را دارد و قرار نیست که همیشه پیروز شوید و در این شرایط است که تیم نیاز به حمایت دارد».

## مسئول نتیجه من هستم

سرمربی تراکتور در خصوص اینکه آیا به نظرش در پست دروازه بان فاصله زیادی بین نفر اول و دوم وجود دارد و همین موضوع مانع از تعویض پورحمیدی شد، گفت: «مسئول اصلی این نتیجه من هستم، نه دروازه بان، نه مدافع و نه هیچ کس دیگر. فکر نمی کنم الان زمان مناسبی برای آنالیز دلیل شکست باشد. در

**مانا یزدان پناه فدائی** • پاکو خمس پس از شکست سنگین تراکتور مقابل ذوب آهن در نشست خبری حضور یافت. تراکتور تبریز در هفته بیست و سوم لیگ برتر میزبان ذوب آهن اصفهان بود و در پایان با نتیجه عجیب ۴ بر یک مقابل حریف خود تن به شکست داد. شاگردان پاکو خمس با این باخت تا حد زیادی شانس قهرمانی را از دست دادند و فاصله شان با صدر جدول به ۱۰ امتیاز افزایش یافت.

پاکو خمس، سرمربی تراکتور پس از بازی در نشست خبری حضور یافت و درباره شکست سنگین تیمش صحبت کرد.

## همه چیز برای ما بد پیش رفت

پاکو خمس بعد از شکست ۴ بر یک خانگی تراکتور برابر ذوب آهن گفت: «شیوه بازی تیم از زمانی که من آمدم همیشه همین بوده که مدافعان بازی سازی را از عقب زمین شروع کنند. گاهی با سرعت بیشتری می توانیم خودمان را به زمین حریف برسانیم. گاهی هم باتوجه به اینکه حریف فضاها را می بندند نیاز به زمان بیشتری داریم؛ ولی این کاری است که همیشه انجام داده ایم. شاید گاهی بازی سازی کند باشد به ویژه در بازی امروز حریف به خوبی فضاها را بست. وقتی بازی را مثل امروز می بازی یعنی همه چیز بد از آب در آمده است. همیشه به این فکر می کنیم که کارها خوب پیش بروند ولی گاهی مثل امروز همه چیز بد پیش می رود».

«امروز تراکتور هیچ برنامه ای برای برد نداشت و به نظر می آید آنالیزی از ذوب آهن نداشتند. تراکتور موقعیتی نساخت و از تعویض هایش ضربه خورد». خمس در واکنش به طرح این موضوع از سوی خبرنگاری گفت: «من با نظر شما موافق نیستم. همانطور که گفتیم بازی از ابتدا بد پیش رفت. این ارتباطی به نداشتن برنامه برای پیروزی و نداشتن آنالیز ندارد. در واقع ما امروز بی دقتی زیادی داشتیم و توپ های زیادی را لو دادیم، این هم ربطی به نداشتن برنامه و آنالیز ندارد. وقتی دقت لازم را نداریم و این همه توپ از دست می دهیم یعنی روز، روز ما نبود و

## افت عجیب گل گهر در نیم فصل دوم

در دور رفت توانست گل گهر را شکست دهد.

گل گهر از ۸ بازی در نیم فصل دوم تنها ۱۰ امتیاز به دست آورده و به طوری که استقلال خوزستان از لحاظ کسب امتیاز از این تیم در جدول نیم فصل دوم در جایگاه بالاتری قرار دارد.

امتیاز ممکن تنها ۳ امتیاز به دست آورده است.

گل گهر در حالی نتیجه را به حریفان خود واگذار کرده است که در نیم فصل اول برابر سپاهان به پیروزی دست یافته بود و برابر ملوان و هوادار هم به نتیجه تساوی دست یافته بود و تنها پرسپولیس

با ۳۳ امتیاز در مکان ششم جدول قرار دارد.

این گل گهر در ۵ بازی اخیر خود تنها موفق به شکست صنعت نفت آبادان شده و برابر ملوان، سپاهان، پرسپولیس و هوادار بازی های خود را با شکست به پایان رسانده است و از مجموع ۱۵

تیم فوتبال گل گهر در حالی در ۵ بازی اخیر خود، ۳ امتیاز به دست آورده که شرایط این تیم در نیم فصل اول به مراتب بهتر بود.

تیم فوتبال گل گهر در نیم فصل دوم لیگ برتر و در ۵ بازی اخیر خود متحمل ۴ شکست شده و پس از پایان هفته بیست و سوم



# گمشده‌ای به نام VAR



## اسکوربرد

منصوری:

### باملوان به لیگ برتر آمدم و با ملوان هم خداحافظی کردم

کمک داور مسابقه پرسپولیس و ملوان گفت: نخستین مسابقه‌ای که در لیگ برتر قضاوت کردم بازی تیم شهید قندی یزد و ملوان بود. محمدرضا منصوری مسابقه پرسپولیس و ملوان آخرین قضاوتش در لیگ برتر بود و بعد از این مسابقه از داوری خداحافظی کرد. منصوری در پایان این مسابقه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هر آمدنی یک رفتنی دارد و امیدوارم نماینده خوبی برای داوری فوتبال کشورمان در عرصه بین‌المللی بوده باشم و جوانان شایسته‌ای داریم که می‌توانند در این عرصه موفق باشند. وی در مورد خاطراتش از داوری گفت: از داوری خاطرات خوب و قشنگی دارم و از آن لذت می‌برم. من با داوری زندگی کرده‌ام و هر چه دارم و از داوری است و اعتبارم هم از داوری است که دوستان لطف دارند.

در شرایطی که لیگ برتر در روزهای حساس خود قرار دارد، حواشی مربوط به داوری‌ها هم افزایش یافته است.

لیگ برتر بیست‌وسوم به هفته‌های پایانی خود نزدیک شده و حساسیت مسابقات هر هفته بیشتر می‌شود. این هفته از رقابت‌ها دبروز بر گزار شد و استقلال و پرسپولیس با کسب بردهای مشابه یک بر صفر، ضمن حفظ فاصله خود با یکدیگر، از دیگر تیم‌های بالای جدولی جدا شدند تا رقابت قهرمانی مثل چند فصل اخیر بین این ۲ تیم باشد. این هفته از لیگ برتر هم مثل هفته قبل با جنجال داوری همراه شد و هر ۲ بازی استقلال و پرسپولیس صحنه‌های داوری مهمی داشت.

#### معضل رد شدن توپ از خط دروازه

در بازی آلومینیوم اراک - استقلال، آبی‌پوشان پایتخت توسط گوستاوو بلانکو به گل رسیدند که در صحنه اول گل شدن توپ واضح نبود ولی در صحنه آهسته مشخص شد که داور در اعلام گل درست عمل کرده است. مشابه این اتفاق هفته گذشته هم در بازی استقلال - مس رفسنجان رقم خورد که آنجا داور معتقد بود ضربه میلاد فخرالدینی از خط عبور نکرده است. تصمیمی که به مذاق استقلالی‌ها خوش نیامد و باعث شد این باشگاه واکنش‌های تندی نشان بدهد.

هر ۲ صحنه رخ داده در بازی‌های اخیر استقلال بار دیگر لزوم استفاده از تکنولوژی خط دروازه را ثابت کرد و مشخص شد چقدر جای این تکنولوژی در فوتبال ایران خالی است. امسال در ۲ بازی پرسپولیس مقابل گل‌گهر و صنعت نفت آبادان هم مشابه این صحنه‌ها روی دروازه سرخپوشان رخ داد که مانند بازی استقلال - مس رفسنجان، حتی از روی تصاویر آهسته هم تشخیص دقیق آن بسیار سخت بود.

شود، فاصله امتیازی دو تیم در صدر جدول، دورقمی خواهد شد.»

بیانیه استقلال، احتمالاً به زودی با واکنش سریع پرسپولیس مواجه خواهد شد و البته این پایان ماجرا نخواهد بود. با توجه به حساسیت شدید مسابقات ۷ هفته پایانی، احتمالاً بعد از هر صحنه مشکوک در بازی‌های ۲ تیم، تیم رقیب به بیانیه‌نویسی رو می‌آورد و این داستان ادامه خواهد داشت.

#### جای خالی کمک داور ویدیویی در لیگ برتر

در چنین شرایطی که جنجال و درگیری بر سر اتفاقات داوری بین تیم‌ها و به خصوص مدعیان اوج گرفته، جای خالی VAR در لیگ برتر ایران بیشتر احساس می‌شود. بیش از یک دهه از نخستین آزمایش‌های VAR در فوتبال جهان می‌گذرد و ۲ جام جهانی با استفاده از این تکنولوژی برگزار شده ولی لیگ برتر ایران هنوز به صورت دائمی نمی‌تواند از آن استفاده کند. امسال تنها ۲ دربی رفت و برگشت بین استقلال و پرسپولیس با VAR برگزار شده و شایعاتی مبنی بر برگزاری چند مسابقه حساس دیگر در لیگ برتر و جام حذفی با کمک VAR هم وجود دارد.

با این حال به نظر می‌رسد تنها راه نجات لیگ برتر از این همه جنجال و درگیری، استفاده دائمی از VAR در تمام بازی‌هاست تا حق تمام تیم‌های حاضر در مسابقات به صورت یکسان رعایت شود. در سال‌های اخیر وعده‌های زیادی درباره زمان ورود VAR به ایران داده شده که هیچ‌کدام هنوز تحقق نیافته است. در حال حاضر گفته می‌شود فدراسیون فوتبال به دنبال وارد کردن ۶ دستگاه VAR است تا فصل بعدی لیگ برتر با استفاده از این تکنولوژی برگزار شود. اتفاقی که اگر رخ دهد، می‌تواند در کاهش اشتباهات داوری و پایان بیانیه‌نویسی نقش مهمی ایفا کند.

#### از گل مشکوک عیسی تا صحنه مشکوک به پنالتی

جنجال اصلی داوری این هفته در بازی پرسپولیس - ملوان رقم خورد که ۳ صحنه داوری مهم داشت. پرسپولیس در این بازی با گل عیسی آل‌کثیر به برتری رسید که در یک موقعیت بسیار مشکوک به آفساید قرار داشت. البته گل آل‌کثیر به قدری مشکوک بود که حتی اگر آفساید باشد هم نمی‌توان به کمک داور ابرادی گرفت. در چنین صحنه‌هایی VAR باید به کمک تیم داوری بیاید که در فوتبال ایران وجود ندارد. در بازی دیشب یک صحنه مشکوک به خطای پنالتی و یک خطای دیگر هم مقابل دروازه پرسپولیس رخ داد که کارشناسان نظرات متفاوتی داشتند.

اتفاقات داوری بازی با پرسپولیس باعث شد بار دیگر پای بیانیه‌نویسی به لیگ برتر باز شود و باشگاه استقلال با انتشار متنی نسبتاً تند، علیه تیم رقیب و داوران لیگ برتر موضع بگیرد. در بخشی از بیانیه استقلال آمده است: «چه پنالتی‌ها که به اشتباه علیه استقلال اعلام شد، چه پنالتی‌های استقلال که سوخت، چه گل آفساید مردودی که خوردیم و چه گل سالمی که به اشتباه آفساید گرفته شد و نمونه آخرش هم همان گل سالم هفته گذشته استقلال که عبور توپ از خط دروازه را همه دیدند غیر از داور و کمک داور و دو امتیاز تیم به راحتی هدر رفت. اما از این سلسله اشتباهات عجیب‌تر، اتفاق‌هایی است که در بازی‌های تیم رقیب رخ می‌دهد؛ اشتباه داوری جزئی از فوتبال است اما نه این که اشتباهات همیشه به نفع یک تیم و به ضرر رقیب آن تیم باشد. از کنار این اشتباهات داوری نباید بی‌تفاوت گذشت چرا که همین اشتباهات باعث شده در حال حاضر فاصله تیم دوم جدول با استقلال صدرنشین تنها یک امتیاز باشد، در حالی که اگر امتیازهای اهدایی ناشی از اشتباهات داوری از اندوخته این تیم کسر

## فصل برای مدافع تراکتور تمام شد



محمد آقاجان پور به دلیل مصدومیت نمی‌تواند تراکتور را تا پایان فصل همراهی کند. محمد آقاجان پور مدافع تراکتور در دقیقه ابتدایی دیدار تدارکاتی با مس سونگون، دچار مصدومیت شده بود که پس از انجام آزمایشات لازم، تشخیص نهایی پزشکان متخصص و پیش‌بینی روند درمانی، مشخص شد که این بازیکن تا پایان فصل نمی‌تواند تراکتور را همراهی کند. در حال حاضر تراکتور با ۴۰ امتیاز در رتبه سوم لیگ برتر فوتبال قرار دارد و جمعه ۳۱ فروردین در چارچوب هفته بیست و چهارم مقابل نساجی مازندران قرار می‌گیرد.





# ورودی‌های پر شمار از مهم‌ترین برد



رسیدند، ستاره زمین بود. محمد مهدی محبی که در سمت چپ زمین به کار گرفته می‌شود، در دیدار با خودروسازان دو بار نتیجه را تغییر داد و نگذاشت گل‌های پیکان منجر به شکست مس شود. محبی در شروع نیمه دوم با یک فرار سریع از بین مدافعان حریف و ضربه چپ، گلزنی کرد و پس از آن هم روی یک ریباند و ضربه سر گل دوم را به ثمر رساند تا بهترین بازیکن لقب بگیرد.

## مهاجمان

### محمد حسین اسلامی (دوب آهن)

ستاره اول هفته ۲۳ لیگ برتر بازیکنی بود که در همین روز جشن ۲۳ سالگی خود را گرفت و توانست در ورزشگاه یادگار امام تبریز دو بار با شوت‌های دیدنی دروازه تراکتور را باز کند و نقش اصلی در برد دوب آهن داشته باشد. محمد حسین اسلامی با وجود اینکه ۷۲ دقیقه در زمین بود، اما تأثیرگذارترین بازیکن تیمش شد و توانست در هر دو نیمه با ضربات دقیق گلزنی کند و دوباره نامش را بر سر زبان‌ها بیندازد. محمد حسین اسلامی که در نیم فصل بحث انتقالش به استقلال مطرح وجود داشت، دوباره شایستگی‌هایش را در یک بازی بزرگ مقابل تراکتور نشان داد و مهره کلیدی ریعی در خط حمله بود.

### محمد جواد محمدی (دوب آهن)

مهاجم تند و تیز دوب آهن که در نیمه اول بارها با فرارهای خود خط دفاعی تراکتور را به در دسر انداخته بود، در نیمه دوم که سرخ پوشان تبریزی برای زدن گل تساوی تلاش می‌کردند، دوباره یک استارت سریع زد و به پشت مدافعان تراکتور زد تا در نهایت پاس او را اسلامی تبدیل به گل کند، اما درخشش محمد جواد محمدی دوباره ادامه داشت و او توانست روی یک پاس بلند و اشتباه حسین پورحمیدی در خروج از دروازه، گل سوم را بزند و امیدهای تراکتور برای بازگشت به بازی را از بین ببرد. محمدی که توانست خود را به ششمین گل فصل برساند، با حضور کامل در زمین یکی از ستاره‌های تیمش و حتی این هفته بود.



زمین آمد، با دوندگی و نمایش خستگی‌ناپذیر کاری کرد تا باز یکنان سرعتی و خطرناک حریف مثل فرشاد احمدزاده و رامین رضاییان نتوانند از سمت او کاری از پیش ببرند و سپاهان را به گل برسانند. سعید آقایی که بازگشت سریعی به ترکیب نساجی داشت، در دقیقه ۶۲ مهم‌ترین کارش را انجام داد و کلیدی‌ترین صحنه بازی را رقم زد که اجازه نداد توپ ریباند شده از تیرک و ضربه سر شهریار مغانلو تبدیل به گل شود و با همین سیو و دفع توپ، یک امتیاز امیدوارکننده برای تیمش به دست آورد.

## هافبک

### مسعود ریگی (پرسپولیس)

نبردهای میانه زمین در آخرین بازی هفته و تعیین کننده برای سرخ پوشان در راه قهرمانی، یک برنده داشت که مسعود ریگی بود. هافبک جنگنده پرسپولیس که همیشه وظایف خود را به بهترین شکل انجام می‌دهد و پرتلاش و کم‌اشتباه کار می‌کند، در دیدار مقابل ملوان انزلی هم یکی از بهترین بازی‌های خود را انجام داد و نگذاشت هافبک‌های حریف موفق باشند و تیمشان را صاحب موقعیت جدی کنند.

مسعود ریگی علاوه بر بازی موثر با پاس‌های دقیق و عملکرد موثر در میانه میدان، در شروع نیمه دوم هم یک پاس بلند عالی به امید عالی‌شاه داد که او به عیسی آل کثیر پاس گل بدهد و سه امتیاز برای سرخ پوشان به دست بیاورد.

## وینگرها

### علی آزادمنش (شمس آذر)

شمس آذر یکی از تاکتیک‌های اصلی خود برای رسیدن به دروازه و فولاد را روی فرارهای سریع و ارسال‌های علی آزادمنش طراحی کرده بود که بارها این کار را در طول مسابقه انجام داد و جدی‌ترین موقعیت‌ها را هم با سانس‌های این بازیکن به وجود آورد که اگر دقت بیشتر روی شوت و ضربات سر از سوی محمد پاپی، محمد رضا رضایی و عیسی مرادی اتفاق می‌افتاد، سبز پوشان بیش از یک گل در این دیدار به ثمر می‌رساندند. آزادمنش با نفوذهای پر تعداد از سمت راست زمین خطرناک ظاهر شد و فقط در ثبت گل یا پاس گل بدشانس بود.

### محمد مهدی محبی (مس رفسنجان)

روند عالی این بازیکن زیر نظر محرم نوید کیا ادامه دارد و پس از گلزنی و پاس گل‌های اخیرش که نارنجی پوشان را به شرایط خوبی در میانه جدول رسانده، باز هم فوق‌العاده کار کرد و در تقابل با پیکان که بدشانس بودند و روی یک گل به خودی به تساوی

## عثمان اندونگ (استقلال خوزستان)

در بی خوزستان بین استقلال و صنعت نفت فراتر از سه امتیاز داشت، چرا که در پایین جدول سرنوشت‌ساز بود و شاید در پایان فصل هم تیم سقوط کننده را مشخص کند که مدافع ۲۴ ساله آفریقایی قفل دروازه‌ها را شکست و آبی‌ها را پیش انداخت. عثمان اندونگ پس از اضافه شدن به استقلال خوزستان در نقل و انتقالات زمستانی، به خط دفاعی این تیم سر و سامان داد و نقش مهمی در دو پیروزی و دو تساوی تیمش در دور برگشت داشت که دیروز هم ارسال دیدنی ساویو روبر تو از میانه زمین را تبدیل به گل کرد و علاوه بر آن هم بارها در جدال با بازیکنان سرعتی و تکنیکی صنعت نفت موفق بود و موثر ظاهر شد تا بتواند با مهم‌ترین برد فصل به استقبال ادامه بازی‌ها برود.

## محمد آژیر (پیکان)

با وجود اینکه پیکان دو گل در این هفته دریافت کرد، اما نمایش خط دفاعی این تیم در زمین مس رفسنجان کمک زیادی برای به دست آمدن یک امتیاز مهم برای خودروسازان داشت تا از جمع گزینه‌های سقوط فاصله بگیرند و در این بین، عملکرد محمد آژیر قابل توجه بود.

این مدافع ۲۶ ساله بارها روی توپ‌های بلند ضربات سر اول رازد و تیمش را از فشار خارج کرد و در زمان نفوذهای نارنجی پوشان با تکل و قطع توپ به موقع و گردش توپ از عقب زمین برای خروج از پرس حریف، نمایشی داشت که بازنده نباشند و به روند امتیازگیری ادامه بدهند.

## وینگ‌بک

### امیر حسین جدی (دوب آهن)

بازیکنی که توانایی بازی در دو سمت زمین را دارد، در دیدار مقابل تراکتور بیشتر در جناح چپ و پست غیر تخصصی خود دیده شد، اما با این وجود یکی از بهترین‌های سبز پوشان در تبریز بود که توانست بارها با فرارهای سریع، بازیکنان مقابل خود را به در دسر بیندازد. امیر حسین جدی که در فاز دفاعی درخشان کمتر به وینگرهای حریف باج می‌دهد و برتری در تقابل‌های تک به تک دارد، در بخش هجومی هم عالی بود که توانست با توپ‌رایبی در دقیقه ۳۴ یک پاس گل به محمد حسین اسلامی بدهد و در نیمه دوم هم با یک شلیک دیدنی از پشت محوطه جریمه کار تی‌تی‌ها را تمام کند.

### سعید آقایی (نساجی مازندران)

انگیزه بالایی برای تقابل با تیم سابق خود در ورزشگاه نقش جهان داشت و پس از اینکه در دقیقه ۱۱ به

برترین‌های این هفته در حالی انتخاب شدند که ۹ تیم دارای بازیکن هستند.

رقابت‌های هفته بیست و سوم لیگ برتر با ادامه صدرنشینی استقلال تهران و پیروزی ارزشمند پرسپولیس برابر ملوان انزلی ادامه پیدا کرد تا شاگردان نکونام و اوسمار همچنان در بالای جدول بمانند و هر کدام یک بازیکن هم در تیم منتخب داشته باشند، اما مهم‌ترین برتری هفته را دوب آهن با زدن چهار گل در تبریز مقابل تراکتور به دست آورد که این نتیجه موجب شد سه بازیکن سبز پوش به جمع برترین‌ها برسند.

جدا از استقلال، پرسپولیس و دوب آهن که پیروزی‌های ارزشمندی در این هفته داشتند، نتایج خوبی هم برای شمس آذر، مس رفسنجان، هوادار تهران، پیکان، فولاد خوزستان و نساجی مازندران به دست آمد و هر کدام با پیروزی یا تساوی شرایط خود را بهتر کردند که اسامی و شرح عملکرد ۱۱ بازیکن منتخب هفته از نگاه ورزش سه را در ادامه می‌خوانید:

## دروازه بان مهارت‌توپ

### علیرضا حقیقی (هوادار)

گل گهر پس از دو شکست پیاپی با نمایش تهاجمی بازی مقابل هوادار را شروع کرد و قصد زدن گل زودهنگام داشت که علیرضا حقیقی در دقیقه ۱۰ شوت روبر توورس را از زیر طاق بیرون کشید و مهم‌ترین واکنش را در نیمه نخست داشت تا لحظاتی بعد به گل برسند، اما در نیمه دوم نیز دو بار هافبک اسپانیایی و یک بار هم سعید سحرخیزان را روی ارسال‌ها و شوت‌های زمینی ناکام گذاشت و در یک رقابت حساس تیمش را صاحب برد ارزشمندی کرد تا تقریباً از جمع گزینه‌های سقوط خارج شوند و یک کلین شیت مهم هم برای خود ثبت کنند.

## مدافعان

### روزبه چشمی (استقلال تهران)

شاگردان سید مجتبی حسینی در ۱۰ مسابقه پیاپی مقابل همه حریفان خود موفق به گلزنی شدند و سعی داشتند این روند را برابر استقلال هم ادامه بدهند، اما گلزنی گوستاوو بلانکو و نمایش بدون نقص خط دفاعی آبی پوشان که رهبری آن را روزبه چشمی برعهده داشت، کاری کرد تا سه امتیاز مهم برای تیم نکونام به دست بیاید و صدرنشینی را حفظ کنند. روزبه چشمی که دوباره در قلب خط دفاعی قرار گرفته بود، با رهبری از عقب زمین، بازی‌سازی، برتری در نبردهای هوایی و دوئل‌های زمینی و پاس‌های پر شمار که بیشترشان را برای ایمان سلیمی می‌فرستاد، کاری کرد تا حفظ توپ داشته باشند و در نهایت هم با برد زمین را ترک کنند.



# آن‌ها ۶ سال است پرسپولیس را نبرده‌اند ولی من برنده شده‌ام!

## میکرون

صحبت‌های پور موسوی و کمالوند پس از داری؛  
تیم‌های خوزستانی باید از هم حمایت کنند!

سیروس پور موسوی و فراز کمالوند پس از دیدار استقلال خوزستان - صنعت نفت آبادان درباره بازی صحبت کردند.

در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته بیست‌وسوم لیگ برتر، استقلال خوزستان میزبان صنعت نفت آبادان بود که این بازی در پایان با برتری ۲ بر یک شاگردان سیروس پور موسوی به پایان رسید. با این نتیجه استقلال خوزستان ۱۹ امتیازی شد و بالاتر از نفت آبادان و نساجی ۱۶ امتیازی از منطقه خطر بیرون آمد. سیروس پور موسوی و فراز کمالوند، سرمربیان ۲ تیم پس از بازی درباره این دیدار صحبت کردند. سیروس پور موسوی، سرمربی استقلال خوزستان پس از برد تیمش مقابل نفت آبادان در نشست خبری گفت: «از هواداران نفت عذر خواهی می‌کنم. از بازیکنانم خواستم از هواداران حریف عذر خواهی کنند. هواداران نیاز فوتبال خوزستان هستند و جایی که مستولان خواب هستند، هواداران باید حمایت کنند. یک بازی سخت و مهم بردیم و تساوی خودزنی بود. از بازیکنانم تشکر می‌کنم. آن‌ها در نیمه دوم به بازی برگشتند. امیدوارم شرایط تیم‌های خوزستانی بهتر شود و حیث هستند. حمایت هواداران می‌تواند خیلی به سه تیم خوزستانی کمک کند».

سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان در پاسخ به سوالی درباره خریدهای خوب این تیم در نیم فصل، گفت: «جادار از جو بسیار صمیمی و فنی که فرشاد بختیاری زاده مربی دروازه‌بانان ما برای دروازه‌بان‌های تیم ایجاد کرده است، تشکر کنم. ما در تیممان گلر یک، دو یا سه نداریم و با توجه به شرایط بازی‌ها از آن‌ها استفاده می‌کنیم. امروز هم با توجه به شناختی که فرزین گروسیان از صنعت نفت آبادان داشت، درون دروازه ایستاد و خدا را شکر از عملکرد او راضی هستیم».

پور موسوی در پاسخ به سوالی درباره احساسش از تقابل با تیم سابق خود گفت: «رنگ رخسارم کاملاً مشخص است. من بعد از دو بردی که در لیگ برتر داشتیم، دور زمین را طی کردم اما امروز چنین کاری انجام ندادم. تیم‌های خوزستانی باید از هم حمایت کنند و اگر امروز خوشحالم فقط به خاطر کسب برد است چون اگر این بازی مساوی می‌شد هر دو تیم ضربه می‌خوردند. هواداران سال گذشته از صنعت نفت حمایت کردند و این تیم در لیگ ماند و امیدوارم دوباره حمایت شود و تیم‌های خوزستانی در لیگ بمانند. در نیم فصل اول نتایج خیلی بدی گرفتیم اما هواداران استقلال خوزستان از من حمایت کردند. به هر حال امیدوارم شرایط تیم‌های خوزستانی بهتر شود زیرا حیث است از سهمیه فوتبال خوزستان حذف شود. در حال حاضر سه تیم در لیگ برتر داریم ولی کسی به ما اهمیت نمی‌دهد. در حال حاضر حمایت هواداران از مسائل فنی بیشتر می‌تواند به کمک ما، صنعت نفت آبادان و فولاد بیاید».

فراز کمالوند، سرمربی صنعت نفت پس از شکست تیمش گفت: «بازی کیفیت خوبی داشت. شروع خوبی نداشتیم اما هر چه پیش رفتیم، بهتر شدیم و قانون نانوشته می‌گوید گل زنی، گل می‌خوری. به هر حال تمام توان مان را برای حفظ تیم می‌گذاریم اما یک سری مشکلات مثل یارگیری داریم که قبلاً انجام شده بود».



گفت: «ما از روز اول هیچ قولی ندادیم. از روز اول هم با بازیکنان صحبت کردیم برای بهترین جایگاه تلاش کنیم. تار تار که لیگ ادامه دارد برای بهترین نتیجه با تمام وجود تلاش می‌کنیم و زحمت می‌کشیم. هدف‌مان بهترین جایگاه برای نام بزرگ ملوان در جدول است. ملوان آن شخصیت لازم را مجدداً به دست آورده است. لازمه موفقیت این تیم آن است که مسئولان استانی به خاطر هواداران پای کار بیایند. ملوان هوادارانی دارد که کمتر تیمی دارای آن‌هاست. وقتی تیمی پتانسیل هواداری دارد، باید برای آن ارزش قائل شد».

**مشکلات زیرساختی و سخت‌افزاری داریم**  
مهدی تار تار درباره مشکلات تیمش توضیح داد: «باید روی ملوان سرمایه‌گذاری شود. اگر می‌خواهند ملوان این روند را در این بازی‌های باقیمانده و فصل‌های آینده ادامه بدهد، باید زیرساخت‌های آن را درست کنند. تیم ما از نظر سخت‌افزاری مشکل دارد و زمین تمرین خوب نداریم. اگر تیمی می‌خواهد با بالای جدول رقابت کند، باید از همه نظر امکانات داشته باشد. متأسفانه این مشکلات هست و باید فصل تمام شود و ببینیم هدف‌گذاری باشگاه چیست، چرا که در فصل بعدی انتظار این است که ملوان از جایگاه فعلی‌اش بالاتر برود و نباید تنزل پیدا کند».

**مقابل ما تیم بزرگ پرسپولیس مشغول اتلاف وقت بود!**  
تار تار در واکنش به اینکه آینده کاری خود را چگونه می‌بیند، گفت: «من مربی نیستم که بخواهم در جدول رتبه تیم تحت هدایتم پایین بیاید و انتظار دارم ارتقا داشته باشم. باید فصل تمام شود و ببینیم برنامه‌ریزی که مسئولان استانی دارند چیست و تصمیم بگیریم. ضمن اینکه انصافاً باید بگویم به این بازیکنان افتخار می‌کنم. مقابل ما تیم بزرگ پرسپولیس مشغول اتلاف وقت بود. بعد از سوت پایان بازی خیلی خوشحال بودند که توانستند تیم ما را شکست بدهند. این نشان می‌دهد ما تیم خوبی هستیم و پیروزی مقابل ما کار سختی برای همه تیم‌هاست».

رختکن دیدم، آفساید بود و تمام زحمت ما را از بین برد. ما شبانه‌روز خود را برای موفقیت می‌گذاریم و از داوران انتظار داریم. البته داوران تقصیری ندارند، نبود کمک‌داور ویدیویی این مشکل را ایجاد کرده است و تمام زحمات یک تیم هدر می‌رود. ما با دفاع خودمان کار می‌کنیم که خط آفساید را رعایت کند، ولی متأسفانه با اشتباه گل می‌خوریم. امیدوارم صحنه بررسی شود در صورتی که اشتباه صورت گرفته است، برخورد صورت بگیرد. داوران ما، داوران پاکی هستند ولی تا زمانی که کمک‌داور ویدیویی نباشد این اشتباهات وجود دارد. نه تنها در کشور ما، در همه کشورها این اشتباهات بوده است که به کمک‌داور ویدیویی رسیدند. باید اولویت اصلی فدراسیون ما کمک‌داور ویدیویی باشد».

**کسانی که مرا می‌شناسند، می‌دانند با چه سختی به این‌جا رسیده‌ام**  
تار تار درباره اتهاماتی که علیه او مطرح شده، پاسخ داد: «ببینید من اصلاً دوست ندارم جواب این سؤالات را بدهم، چون همان طوری که شما گفتید این سؤالات تکراری است، ولی از شما خبرنگاران هم انتظار ندارم این سؤالات را بپرسید. بحث فضای مجازی جد است. شما به عنوان کسی که رسالت خبری دارید، اصلاً نباید این موارد را مطرح کنید. کسانی که مهدی تار تار را می‌شناسند، می‌دانند چطوری و با چه سختی به این‌جا رسیده است. تیم‌های مدعی مثل استقلال در شش سال گذشته مقابل پرسپولیس برنده نبودند، ولی ما برنده شدیم. با نفت مسجدسلیمان دو بار قهرمانی را در چند سال گذشته از پرسپولیس گرفتیم. شما حداقل این سؤالات را نپرسید. واقعاً ناراحت‌کننده است. فضای مجازی برای مردمی است که در فوتبال نیستند و از ما شناخت ندارند. ممکن است ما را قضاوت نادرست کنند، ولی انتظارم از شما خبرنگاران این است که اصلاً چنین سؤالاتی را از من نپرسید».

**داوران ما، داوران پاکی هستند اما...**  
مهدی تار تار با انتقاد از عملکرد تیم داری مسابقه توضیح داد: «ویدیوی صحنه گل پرسپولیس را در

سرمربی ملوان بندرانزلی نسبت به شائبه‌های مطرح شده درباره جدال‌های او با پرسپولیس پاسخ جالب توجهی داد.

ملوان بندرانزلی امشب این فرصت را داشت تا بتواند خود را به جمع ۳ تیم برتر جدول رده‌بندی برساند و با سبقت گرفتن از تراکتور و سپاهان، به روزهای رویایی خود در لیگ بیست‌وسوم ادامه بدهد. با وجود فرصت طلایی که در اختیار شاگردان مهدی تار تار قرار داشت، آن‌ها امشب در ورزشگاه آزادی نتوانستند برابر پرسپولیس امتیاز کسب کنند؛ هر چند که نمایش قابل قبولی ارائه کردند اما تلاش‌شان برای کسب امتیاز بی‌ثمر بود و در یک بازی جنجالی، شکست یک‌گله را پذیرفتند.

مهدی تار تار سرمربی ملوان بندرانزلی که امشب از سوی باشگاه پرسپولیس از او تقدیر شد، در نشست خبری بعد از جدال با سرخ‌پوشان پایتخت، نسبت به شایعه‌ها درباره کم‌کاری تیم‌های او برابر پرسپولیس واکنش نشان داد. تار تار ضمن عذر خواهی از هواداران ملوان بابت شکست در مسابقه امشب، درباره روند بازی برابر سرخ‌پوشان پایتخت واکنش نشان داد و همچنین درباره مشکلاتی که تیمش با آن‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند، توضیحاتی را خطاب به هواداران ملوان داد.

**به نظر م گل پرسپولیس آفساید بود**  
سرمربی ملوان بندرانزلی در آغاز صحبت‌هایش گفت: «قبل از اینکه راجع به بازی صحبت کنم قصد دارم از هواداران ملوان تشکر کنم. آن‌ها از راه دور آمدند و جانانه تیم ما را تشویق کردند. شرمند آن‌ها شدیم و عذر خواهی می‌کنم. درست است که بازی کم گل بود، اما باید صادقانه عرض کنم، مسابقه زیبایی بود. در نیمه اول پرسپولیس بعد از گذشت چند دقیقه به بازی مسلط شد. در نیمه دوم گل زود هنگامی را دریافت کردیم و روحیه همه ما را به هم ریخت و خراب کرد. در نیمه دوم گلی دریافت کردیم که متأسفانه به نظر م آفساید بود».

**داوران ما، داوران پاکی هستند اما...**  
مهدی تار تار با انتقاد از عملکرد تیم داری مسابقه توضیح داد: «ویدیوی صحنه گل پرسپولیس را در

## رونمایی پیکان از جوان‌ترین بازیکن لیگ برتر

به اقدامی شجاعانه زد و دو بازیکن باتجربه خود یعنی حامد پاکدل و مجتبی حقدوست را از زمین بیرون کشید تا به ۲ بازیکن جوان خود در این دیدار سخت، بازی دهد.

عنوان جوان‌ترین بازیکن فصل بیست و سوم لقب بگیرد. غندی پور متولد ۲۳ دی ماه ۱۳۸۴ است. روز گذشته و در دیدار مقابل مس رفسنجان، رضا عنایتی در آخرین دقیق بازی دست

بازیکنانی که هر کدام، آینده درخشانی پیش‌رو دارند و مسیر پیشرفت را از ورزشگاه ایران خودرو آغاز کرده‌اند. خودروسازان در نیم فصل اول، به رضا غندی پور فرصت بازی دادند تا به

باشگاه پیکان از جوان‌ترین بازیکن لیگ برتر فوتبال رونمایی کرد. تیم فوتبال پیکان در این فصل، بر اساس فلسفه و ماهیت خود موفق شد جوانان زیادی را به فوتبال ایران معرفی کند.



# انتظار نداشتیم این همه بازی برای فاینورد انجام دهیم



دروازه حریف را نیز باز کند ولی گلش مردود اعلام شد و به همین خاطر بازی با همان شش گل به سود فاینورد به پایان رسید.

این بازیکن ایرانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش نیز افزود: توضیح این که چقدر رسیدن به این رکورد مهم است و چقدر خوشحالم، کمی دشوار است. وقتی به اینجا آمدم هرگز انتظار نداشتیم این همه بازی برای فاینورد انجام دهیم. چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به رکورد صدمین بازی برای تیم رسیدم.

جهانبخش و آرنه اسلات (سرمربی فعلی فاینورد) از زمان حضورشان در آلکمار همدیگر را می‌شناختند. او درباره حضورش در فاینورد گفت: آرنه اسلات من را می‌شناخت و از من خواست که به فاینورد بیایم. وقتی پیشنهاد فاینورد به دستم رسید زیاد فکر نکردم. من رابطه خوبی با او دارم و شناخت خوبی از هم داشتیم.

آمدن به این جا خیلی خوب بود. من در سه سال گذشته فراز و نشیب‌های زیادی را در تیم تجربه کردم. فینال لیگ کنفرانس، قهرمانی پارسال خیلی لحظات ویژه‌ای بودند. امسال هنوز جام حذفی را

ستاره ایرانی به انجام صدمین بازی با پیراهن فاینورد واکنش نشان داد و عنوان کرد رسیدن به این رکورد بسیار شیرین بود.

علیرضا جهانبخش، یکشنبه هفته گذشته در دیدار مقابل آژاکس صدمین بازی رسمی خود را برای فاینورد انجام داد. جهانبخش در گفت‌وگو با رسانه رسمی فاینورد که مصاحبه آن در صفحه یوتیوب این باشگاه منتشر شده است، گفت: هفته بسیار خوبی بود. البته برای خودم، صدمین بازی را برای باشگاهم انجام دادم؛ و از طرفی یک بازی بسیار زیبا مقابل آژاکس داشتیم. از رسیدن به این افتخار لذت می‌برم. بلافاصله بعد از بازی در رختکن فضای بسیار خوبی حاکم شد. همه واقعا خوشحال بودند. به خاطر این پیروزی یک مهمانی کوچک گرفتیم و به شادی پرداختیم. دوشنبه تعطیل بودیم و روز سه‌شنبه همه بلبخند وارد باشگاه شدند.

فاینورد در دیدار این هفته در لیگ هلند با نتیجه پرگل ۶ بر ۰ آژاکس را در هم کوبید و جهانبخش که در این مسابقه روی نیمکت قرار داشت در دقیقه ۷۷ وارد زمین شد و به این ترتیب، صدمین بازی رسمی‌اش با پیراهن فاینورد را تجربه کرد. او توانست

## توپ

واکنش جالب مجتبی حسینی به درخشش مهاجم آرژانتینی استقلال  
**بلانکورا مدافعان مان کم کردند!**

سرمربی آلومینیوم اراک از عملکرد شاگردانش برابر استقلال ابراز رضایت کرد. آلومینیوم اراک که فصل پرنوسانی را پشت سر می‌گذارد، بعد از شکست دادن نساجی مازندران، در ۲ بازی اخیر خود به نتیجه تساوی رضایت داده بود و آن‌ها در خانه برابر استقلال مغلوب شدند و با توجه به سایر نتایج به‌ثبات رسیده از جمله برتری تیم‌های شمس‌آذر قزوین و ذوب‌آهن اصفهان، اراکی‌ها از جمع ۸ تیم برتر جدول خارج شدند.

شکست برابر استقلال در شرایطی رقم خورد که بازیکنان آلومینیوم در نیمه دوم فرصت‌های خوبی برای رسیدن به گل تساوی داشتند اما تلاش‌شان بی‌ثمر بود.

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک، بعد از شکست تیمش برابر آبی‌پوشان پایتخت، در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و به سوالات آن‌ها درباره مسابقه پاسخ داد. حسینی در صحبت‌هایش با اشاره به اینکه عملکرد تیم داوری در جدال آلومینیوم و استقلال مشکلی نداشت، نسبت به عملکرد فنی شاگردانش واکنش نشان داد و درباره صحنه به‌ثمر رسیدن گل استقلال هم توضیح داد که تیمش برای مهار گوستاوو بلانکورا برنامه داشته اما در لحظه ثبت گل، مدافعان آلومینیوم مهاجم استقلال را کم کرده‌اند!

**استقلال تیمی نبود که به ما موقعیت بدهد**  
حسینی در صحبت‌هایش در نشست خبری بعد از دیدار با استقلال گفت: «توپ را در دقیقه ۴۷ لو دادیم.

به بازیکنان تأکید کرده بودیم که این مدل پاس‌ها را نزد یک ۱۸ قدم ندهند. روی یک بازپس‌گیری و لو دادن توپ، وینگر چپ حریف فضای ارسال پیدا کرد. برای مهار مهاجم بلندقامت استقلال (بلانکو) تمرین کرده بودیم، اما بازیکنانم او را کم کردند.

این مهاجم از فیزیک خوب خود استفاده کرد و استقلال به گل رسید. شرایط تیم با صحبت‌های بین دو نیمه بهتر شد، اما استقلال تیمی نبود که به ما موقعیت بدهد. لحظه آخر فرصت خیلی خوبی داشتیم که توپ با بدشانسی تبدیل به گل نشد. زورمان به استقلال نرسید و هر چه تلاش کردیم، نشد.»

### بازی سختی برای داور نبود

سرمربی آلومینیوم درباره فشرده‌گی برنامه بازی‌های تیمش توضیح داد: «ریکاوری کمی در این مدت داشتیم. تراکتور هم این هفته شکست بسیار بدی در خانه خود متحمل شد. بازی چهار روزه برای ما سنگین بود و تیم ما را از لحاظ جسمانی کُند کرد.»

مجتبی حسینی درباره عملکرد تیم داوری مسابقه گفت: «به داوری خیلی دقت نکردم و به نظرم داوری مشکلی نداشت. بازی بیشتر در میانه زمین دنبال می‌شد و موقعیت‌های چندانی در مسابقه رخ نداد. این دیدار پُر از درگیری بود و هر دو تیم به‌صورت سازمان‌یافته دفاع می‌کردند. بازی سختی برای داور نبود و صحنه آن چنانی در آن رخ نداد که داور به چالش بیفتد. دیدید به گل استقلال هم اعتراض نکردیم.»

داریم و می‌توانیم در این رقابت‌ها به قهرمانی برسیم. جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد قرارداد دارد و در این فصل عمدتاً به عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور داشت. این مهاجم فصل گذشته در سالی که فاینورد قهرمان هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد و قرار دادش در تابستان به پایان می‌رسد و باید دید سران تیم فاینورد تصمیم به امضای قرارداد جدید با او خواهند گرفت یا این بازیکن به سمت درهای خروج خواهد رفت؟



رجائیان: نکونام در آسیا نمی‌تواند اینگونه مربیگری کند!

## رحمتی جلو جلو به AFC شکایت کرد

به کمیته استیناف شکایت کرده و هنوز این کمیته رای صادر نکرده اما ایشان جلو جلو به AFC شکایت کرده است. نامه زده‌اند که جلوی حرفه‌ای‌سازی باشگاه را بگیرد که ما نامه نگاری کرده‌ایم.

او درباره اینکه آیا رحمتی از بازیکنان آلومینیوم حق رشد در خواست کرده است؟ افزود: ایشان دو فصل قبل که با مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان سرمربی تیم شد یک بند قراردادی مدیرعامل پیشین گذاشته که از محل فروش بازیکنانی که در زمان سرمربری ایشان به فروش می‌رسند ۱۰ درصد به ایشان تعلق خواهد گرفت اما نه رامتین سلیمان‌زاده که در این تیم کاپیتان بوده و چهار سال هم در تیم بازی می‌کرده از فروش ایشان چیزی به سرمربی تیم تعلق بگیرد یا علی‌نژاد که در تیم حضور داشته است.

من تاکنون راجع به این موضوع صحبتی نکرده بودم. کمیته تعیین وضعیت رای داده و ایشان به کمیته تعیین وضعیت شکایت کرده اما همانطور که گفتم این کمیته هنوز رای نداده است.

بیشتر از آنچه در زمین بار فنی داشته باشد نیمکت خوبی برای سر و صدا کردن دارد یعنی خیلی خوب می‌دانند چه زمانی بازی را بخوابانند. رجائیان افزود: فرض بگیریم که استقلال قهرمان لیگ برتر شده و باید در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود.

در آسیا سیستم VAR وجود دارد و چیزی را نمی‌توانیم از چشم داور پنهان کنیم. هر خطا و موردی داشته باشیم دیده می‌شود و این کار تیم را خراب می‌کند.

بنده نکونام را نکوهش نمی‌کنم. با بازیکنان و ظرفیتی که دارد از این پتانسیل به خوبی استفاده می‌کند. نگاه کنید در زمان بازی مدام کنار نیمکت داور چهارم است. این بالاخره یک روش برای مربیگری کردن بوده و تا الان هم موفق بوده است اما در مسابقات بین‌المللی نمی‌توانیم از این حربه استفاده کنیم. آنجا بار فنی تیم‌ها مشخص می‌شود.

مدیرعامل آلومینیوم درباره شکایت مهدی رحمتی از این تیم به AFC بیان کرد: ایشان



مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره شکایت مهدی رحمتی از این تیم توضیح داد. محمد رجائیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره شکست این تیم مقابل استقلال اظهار کرد: حریف موقعیت‌های گلزنی زیادی نداشت و در کل دو موقعیت گلزنی با سر داشت که یکی از آنها تبدیل به گل شد.

بازی در نیمه دوم در اختیار ما بود و موقعیت گلزنی داشتیم که استفاده نکردیم.

او درباره عملکرد داوری در این بازی هم گفت: درست است که تیم ما در این بازی شکست خورد اما عملکرد داوری بسیار خوب بود و به جز در دقیقه ۳ بازی و اخراج نکردن بازیکن استقلال، اشتباه دیگری نداشت و در واقع اسیر جوسازی استقلال‌ها روی نیمکت نشد و به سر و صدای مربیان استقلال روی نیمکت باج نداد. استقلال





هفته نامه ورزشی - اجتماعی  
صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای ریحان نفیس  
مدیر مسئول: علی یزدان پناه فدایی  
زیر نظر شورای سردبیری  
گروه نویسندگان و خبرنگاران: مریم علایی

حمیدرضا یزدان پناه فدایی، مانا یزدان پناه فدایی، پرنایزدان پناه فدایی  
نشانی: بزرگراه هست، خیابان شیراز جنوبی، خیابان علیخانی، پلاک ۵۱، مرکز خرید ونک پارک، طبقه اول، واحد یک اداری

کد پستی: ۱۴۳۶۹۴۴۷۳۱  
تلفن: ۸۸۶۰۸۵۰۶  
امور مشترکین: ۸۸۶۱۴۹۹۴  
چاپ و توزیع: مصمم نشانی: ملارد، بلوار قیجاق، خیابان نهم شرقی، قطعه شماره ۶۶۵

تلفن: ۰۷-۱۵۹۴۴۵۰۵۴۱۰۲-۲  
دفتر کیش: خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید، بلوک B۳  
طبقه سوم، واحد ۷۱۵  
تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۳۴۹۹۹

هیروشیما هم در امان نبود

# شهاب زاهدی همه گول های ژاپن را می کشد!



یک پاس گل به ثبت رساند و پس از آن در دو بازی پیاپی برابر کاشیما آنتلرز و اوراواردز گلزنی کرد، امروز هم موفق شد دروازه هیروشیما را باز کند تا آمار ۳ گل و یک پاس گل در ۵ بازی او ثبت شود. آویسپا فو کوئو کا در روزی که شهاب زاهدی یک کارت زرد گرفت و در دقیقه ۷۵ تعویض شد، در نهایت به تساوی یک بر یک مقابل هیروشیما رضایت داد تا ۱۰ امتیازی شود و با صعود یک پله ای در رده یازدهم جدول لیگ ژاپن قرار بگیرد.

شهاب زاهدی پیش بیفتد که البته برتری آنها تا پایان مسابقه حفظ نشد. شهاب زاهدی که پیش از این دو گل تماشایی در جی لیگ به ثمر رسانده بود، در دقیقه ۲۲ مسابقه هم ارسال عالی ماساتو یوزاوا از جناح راست زمین به مقابل دروازه را با پرش بلند و بالاتر از مدافعان هیروشیما تبدیل به گل کرد و تیمش را با نتیجه یک بر صفر پیش انداخت. مهاجم ایرانی آویسپا فو کوئو کا که نخستین بازی خود برای این تیم در جی لیگ ژاپن را با حضور تعویضی مقابل اف. سی. توکیو انجام داد و

ستاره ایرانی آویسپا فو کوئو کا به روند عالی گلزنی خود در جی لیگ ژاپن ادامه داد. شهاب زاهدی همه گول های ژاپن را می کشد! شهاب زاهدی که ورود درخشان و فراتر از انتظاری به آویسپا فو کوئو کا داشت و در سه بازی ابتدایی خود در جی لیگ ژاپن یک پاس گل داد و دو گل تماشایی به ثمر رساند، پس از یک هفته وقفه را باز کرد و با ضربه سر تماشایی موفق به حریفشان را باز کرد و با ضربه سر تماشایی موفق به گلزنی مقابل هیروشیما شد. مهاجم سابق پرسپولیس که در نیم فصل اول ۶ گل در لیگ برتر و یک گل در لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رسانده بود، امروز برای پنجمین بار با پیراهن آویسپا فو کوئو کا ژاپن به میدان رفت و توانست در جریان تساوی ارزشمند تیمش مقابل تیمی که برای قهرمانی تلاش می کند، بدرخشد و سومین گل خود در جی لیگ را به ثمر رساند. آویسپا فو کوئو کا در شرایطی در یکی از دیدارهای هفته هشتم جی لیگ ژاپن در ورزشگاه پست دنکی مقابل هیروشیما قرار گرفت که کار سختی برابر تیم دوم جدول داشت، اما با تکرار درخشش شهاب زاهدی و گلزنی او موفق شد یک امتیاز از این بازی خانگی بگیرد. آویسپا که پس از دو شکست متوالی و طی دو هفته گذشته جی لیگ از شرایط بحرانی فاصله گرفته و یک پیروزی و یک تساوی داشت، امروز هم رقابت نزدیکی برابر هیروشیما ارائه داد و توانست با ضربه سر

ژبونیور

## طارمی به عنوان یک ایرانی به اینتر می رود نه یک اروپایی

مدیران باشگاه اینتر حاضر به ریسک روی ستاره تیم ملی ایران نیستند. «طارمی به عنوان یک بازیکن غیراروپایی به اینتر ملحق می شود»، این گزارش امروز (شنبه) نشریه توتو اسپورت از نحو انتقال ستاره ایرانی پورتو بعد از اخبار گرفتن تابعیت کشور پرتغال از سوی طارمی است. طارمی با ارزش ۱۲ میلیون یورو گران ترین فوتبالیست کنونی ایران به شمار می آید و بعد از درخشش به همراه پورتو در ۴ سال گذشته به نوعی بهترین ژبونیور نیز است. در چند روز گذشته رسانه های پرتغال از اقدام مهدی طارمی برای گرفتن تابعیت این کشور اروپایی خبر دادند. بعد از این خبر رسانه های ایتالیا مدعی شدند که طارمی با این اقدام می خواهد مسیر انتقال به اینتر را هموار کند و او به عنوان یک بازیکن اروپایی و خارج از سهمیه بازیکنان غیراروپایی به نترزوری ملحق شود. نشریه ایتالیایی گزارش داد که روند دادن تابعیت به طارمی مدت زیادی طول خواهد کشید به همین خاطر مهاجم ایرانی به عنوان سهمیه غیراروپایی (ایرانی) در تابستان به اینتر ملحق خواهد شد.

اگر چرخ هست راه هم هست

آموزش، توانبخشی، اشتغال و کار آفرینی معلولین جسمی حرکتی

صد در صد رایگان

تلفن: ۰۴-۵۳۵۲۰۵۳۰۶۶۳

می خواهیم کمک کنیم #۲۴۴۲۹ \*۷۸۰\*

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG

اینجا امید ادامه دارد

همین الان منو اسکن کن

نشانی: تهران، ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی اوشان، خیابان پروفیسور وثوق، بلوار محک، مؤسسه خیریه و بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک  
تلفن: ۰۲۱-۲۳۵۴۰

محرک  
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان  
mahak-charity.org